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AKTUALNOŚCI

Gliwice mają kolejnego stulatka. Do grona wieko-
wych jubilatów dołączył pan Leszek Gruszczyński. 
W wyjątkową rocznicę życzenia złożyła mu prezy-
dent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka.
Leszek Gruszczyński urodził się 5 paździer-
nika 1924 r. we Lwowie w rodzinie Albiny 
(z domu Wanke) i Franciszka Gruszczyń-
skich. Ojciec pana Leszka pracował na kolei, 
starając się zapewnić byt rodzinie i umoż-
liwić synowi naukę, początkowo – aż do 
wojny – w szkole powszechnej, później w XI 
Gimnazjum we Lwowie. Podczas okupacji 
radzieckiej młodemu Leszkowi udało się 
kontynuować edukację w Szkole Średniej nr 
17, podczas okupacji niemieckiej w Szkole 
Rzemieślniczej, a później w Szkole Tech-
nicznej, którą ukończył w lipcu 1944 r., 
już jako członek Armii Krajowej, do której 
przystąpił w maju 1943 r., przyjmując pseu-

donim „Pupilek”. Służył pod podchorążym 
Tadeuszem Sempowiczem („Roman”), brał 
udział w Akcji Burza. Po zajęciu Lwowa przez 
ZSRR pracował w Lwowskich Zakładach 
Naprawczych Lokomotyw i Wagonów, 
i studiował na wydziale Mechanicznym 
Politechniki Lwowskiej. We wrześniu 1945 r.  
w ramach repatriacji trafił do Gliwic. Tu 
kontynuował studia na Politechnice Śląskiej, 
którą opuścił w 1948 r., z dyplomem. W la-
tach 1947-50 był asystentem w katedrze 
Części Maszyn na Wydziale Mechanicznym 
Politechniki Śląskiej, w międzyczasie pracu-
jąc jako konstruktor w Gliwickich Zakładach 
Hutniczych. W latach 1949–76 pracował 

w Biurze Projektów Przemysłu Hutnicze-
go na stanowisku starszego projektanta, 
kierownika pracowni i kierownika działu, 
a w latach 1976–89 w Biurze Projektów 
i Kompletacji Dostaw Maszyn i Urządzeń 
Hutniczych. Od 1989 r. jest na emeryturze, 
a od 1991 r. jest członkiem Światowego 
Związku Żołnierzy Armii Krajowej.

W 1948 r. pan Leszek ożenił się z Marią 
z domu Książkiewicz. Ma trzech synów, 
ośmioro wnuków i szesnaścioro prawnu-
ków. Od roku jest wdowcem. Pan Leszek 
jest w dobrej formie, chętnie ogląda telewi-
zję i sprawnie obsługuje komputer. Życzymy 
pomyślności, dużo zdrowia i radości na co 
dzień!  (mf)

510-230-120 – ten numer telefonu warto znać. 20 seniorów ochotników przeszło we 
wtorek pierwsze szkolenie przygotowujące ich do roli odbierających „Telefon życzliwo-
ści” – numer, pod którym już wkrótce każdy senior w potrzebie znajdzie dobre słowo 
i wsparcie. Nabór do projektu gliwickiego Ośrodka Pomocy Społecznej i Rady Seniorów 
pozostaje otwarty. Jeśli więc jesteś emerytką lub emerytem, lubisz pomagać innym, 
chcesz czuć się potrzebny, a do tego dysponujesz wolnym czasem – zgłoś się już dzisiaj!

ZE Lwowa do GliwicZE Lwowa do Gliwic    
Dużo zdrowia, panie Leszku! Dużo zdrowia, panie Leszku! 
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„Telefon życzliwości” dla seniorów  „Telefon życzliwości” dla seniorów  
już wkrótce w Gliwicachjuż wkrótce w Gliwicach

– „Telefon życzliwości” to bardzo cenna 
inicjatywa. Cieszę się, że są w Gliwicach 
seniorzy, którzy chcą wspierać się nawza-
jem. Człowiek potrzebuje kontaktu z drugą 
osobą – czasem chcemy po prostu poroz-
mawiać. Niestety, wiele osób nie ma takiej 
możliwości. Teraz będzie wystarczyło pod-
nieść słuchawkę i po drugiej stronie będzie 
czekać życzliwa osoba – mówi prezydent 
Gliwic, Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Numer powstał w szczególności z myślą 
o seniorach, którzy czują się samotni i po-
trzebują rozmowy, ale także tych, którzy 
chcą się dowiedzieć, jak i gdzie załatwić 
konkretną sprawę, poznać ofertę bez-
płatnych wydarzeń kulturalnych, założyć 
własną grupę lub dołączyć do już istnie-
jącej, np. miłośników nordic walkingu.

Co istotne – osoby odbierające telefon szkoli 
specjalny zespół.

– Z ponad 30 chętnych wybraliśmy 20 
osób. Są to przede wszystkim osoby, któ-
rych wcześniej nie znaliśmy z działalności. 
Część z nich niedawno przeszła na emery-

turę. Łączy je to, że lubią ludzi i chcą poma-
gać. Mamy wśród nich radców prawnych, 
psychologów, pedagogów czy nauczycieli. 
Są też osoby, które podczas pandemii 
angażowały się w telefon zaufania czy 
były asystentami zdrowienia, więc mają 
doświadczenie – mówi Bernadeta Bonus 
z Ośrodka Pomocy Społecznej w Gliwicach, 
koordynatorka projektu.

„Telefon życzliwości” ma 
działać pod numerem 
510-230-120 od połowy 
listopada. Będzie dostępny 
w wyznaczonych dniach 
i godzinach, ale wolontariu-
sze będą też oddzwaniać do 
osób, które próbowały się 
połączyć poza dyżurami.

Nabór jest cały czas otwarty. Mogą zgłaszać 
się osoby, które chcą włączyć się w ten cie-
kawy projekt.

Wolontariuszem może zostać każdy senior 
mieszkający w Gliwicach, który jest otwarty 
na innych, potrafi słuchać, lubi rozmawiać, 
pomagać i ma trochę wolnego czasu. Jak 
deklarują organizatorzy – każdy z ochot-
ników zostanie do tego zadania przygoto-
wany podczas warsztatów i szkoleń. 2- lub 
3-godzinne dyżury każdego z odbierających 
„Telefon życzliwości” będą odbywały się  
2 lub 3 razy w tygodniu w siedzibie Gliwic-
kiej Przystani 35 przy ul. Warszawskiej 35a. 
Wolontariuszy wspierać będą obecni na 
miejscu pracownicy gliwickiego OPS-u.

Czujesz, że chciałbyś spróbować swoich sił 
jako osoba odbierająca „Telefon życzliwo-
ści”? A może jeszcze się wahasz i potrze-
bujesz zadać kilka dodatkowych pytań? 
W obu przypadkach koniecznie skontaktuj 
się z Bernadetą Bonus z Ośrodka Pomocy 
Społecznej w Gliwicach – tel. 517-080-877, 
e-mail: bonus_b@ops.gliwice.pl.
 (ml)fo
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Z MIASTA

Szpital z Radiowej BĘDZIE  
przy Zygmunta Starego

Nowoczesna neurologia, interna i leczenie udarów już od listopada w Szpitalu Miejskim 
nr 4 (dawnym wojskowym). Spora część placówki przeszła gruntowną modernizację. Dzię-
ki wartej blisko 7,5 mln zł inwestycji, na którą środki przekazało Miasto Gliwice, znajdą 
się tam wkrótce przenoszone z ul. Radiowej oddziały. Zmieniła się także działająca przy 
Zygmunta Starego szpitalna izba przyjęć – została wyremontowana i obecnie przyjmowani 
tam pacjenci będą mieli zdecydowanie lepsze warunki.
Od początku listopada kompleksowe 
wsparcie medyczne będzie udzielane 
gliwiczanom w bardzo komfortowych 
warunkach w odnowionych salach 
i pomieszczeniach Szpitala Miejskie-
go nr 4 przy ul. Zygmunta Starego 20, 
mieszczących nowe wyposażenie, w tym  
66 łóżek. W pełni przystosowano je do 
potrzeb pacjentów neurologicznych 
(oddział 22-łóżkowy), osób po udarach 
mózgu (którym zapewniono 19 łóżek) 
oraz mieszkańców wymagających opieki 
specjalistów z zakresu chorób wewnętrz-
nych (zapewniono im 25 łóżek). Placów-
ka stanie się tym samym ośrodkiem 
medycyny niezabiegowej.

– Zdrowie gliwiczan jest najważniejsze. 
Budujemy nowy szpital w Gliwicach, 
ale – jak każdy wie – nie powstanie on 
w ciągu roku. Budowa potrwa kilka lat. 
Przez ten czas pacjenci wymagający 
wysokospecjalistycznej pomocy muszą 
być leczeni w jak najlepszych warunkach. 
Stwarzamy je, wykorzystując jeszcze 
dotychczasową siedzibę szpitala przy  

ul. Zygmunta Starego – mówi prezydent 
Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka.

W ramach modernizacji powstał m.in. 
nowy podjazd dla karetek, stworzono też 
nowe miejsca postojowe i dojazd dla am-
bulansów. W wyremontowanych salach 
szpitalnych zamontowano klimatyzację 
i rekuperację oraz instalacje tlenowe. 
Powstał także w pełni monitorowany 
i nadzorowany Oddział Intensywnej 
Opieki Medycznej oraz m.in. izolatki 
z toaletami pozbawionymi barier, co jest 
ważne dla osób po udarach.

– Przeniesienie oddziałów ze szpitala 
przy Radiowej do placówki przy Zyg-
munta Starego w Gliwicach to rezultat 
ubiegłorocznego zakupu przez gliwicki 
Szpital Miejski wszystkich udziałów 
w spółce Vitomed dotychczas prowa-
dzącej szpital przy Radiowej. To za-
gwarantowało niezakłócone działanie 
newralgicznych oddziałów: udarowego, 
neurologii, wewnętrznego oraz ciągłość 
opieki dla mieszkańców Gliwic i powiatu 

gliwickiego. W przeciwnym razie pomocy 
trzeba byłoby szukać w innych miastach 
– podkreśla Przemysław Gliklich, prezes 
Szpitala Miejskiego nr 4 w Gliwicach.

Gliwice nawiązały współ-
pracę ze Śląskim Uni-
wersytetem Medycznym 
– wspólnie utworzą nowy 
gliwicki szpital. Dzięki tej 
współpracy zapewnione 
zostało także wsparcie 
specjalistów ŚUM na czas 
przenosin oddziałów z ul. 
Radiowej na Zygmunta 
Starego. Od 28 paździer-
nika do 1 listopada pilną 
pomoc pacjentom po uda-
rach będzie udzielał uni-
wersytecki szpital – Górno-
śląskie Centrum Medyczne 
im. prof. Leszka Gieca 

w Katowicach-Ochojcu  
(ul. Ziołowa 45/47).

 (SM nr 4 / UM)
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Jesień daje się we znaki, poranki są chłodne, 
pora zadbać o odporność. Najlepiej na świeżym 
powietrzu. Może na nowym boisku do pickle-
ball? Podobno wciąga!
Pickleball to sport rakietowy, 
mieszanka tenisa ziemnego, ping 
ponga oraz badmintona. Gracze 
używają kompozytowych rakie-
tek do przebijania plastikowej 
piłeczki nad siatką. Na pierwszy 
rzut oka pickleball przypomina 
tenis, ale wtajemniczeni wiedzą, 
że różni się od niego zasadniczo. 
Prędkość piłki przy grze w pickle-
ball jest mniejsza, podobnie jak 
pole do gry. Dlatego pickleball 
jest łatwy do nauczenia i – co 
najważniejsze – jest dla każdego. 

Koniecznie wypróbujcie. Pierw-
sze boisko do pickleball powstało 
właśnie na Sikorniku przy Zespole 
Szkolno-Przedszkolnymi nr 15 
przy ul. Kormoranów. Zadanie 
o wartości 130 tys. zł zostało zre-
alizowane w ramach Gliwickiego 
Budżetu Obywatelskiego.

Co ważne, w godzinach zajęć 
szkolnych z boiska korzystać będą 
uczniowie, a popołudniami wszy-
scy mieszkańcy Gliwic. 
 (mf)

ZNAcie pickleball?

Zawodniczki Stowarzyszenia Sportowego Niesłyszących MIG Gliwice 
– Anna Krzak i Barbara Kołtun – zajęły wysokie, 5. miejsce w Mistrzo-
stwach Świata Głuchych w Piłce Siatkowej Plażowej w czeskiej Pradze. 
To ich największy sukces w karierze.
W zawodach rozegranych w Pra-
dze rywalizowało łącznie 14 par 
żeńskich i 13 męskich. Spośród 
polskich duetów żeńskich najle-
piej poradziły sobie Anna Krzak 
i Barbara Kołtun, które – mimo 
wysokich temperatur i pełnego 
słońca – po zaciętej rywaliza-
cji zajęły wysokie, 5. miejsce, 
awansując tym samym o 3 po-
zycje w stosunku do Mistrzostw 

Świata rozegranych w Polsce 
w 2021 roku. Panie uzyskały tak-
że kwalifikację do udziału w XXV 
Letnich Igrzyskach Głuchych, które 
odbędą się w listopadzie przyszłe-
go roku w Tokio.

Zawodniczkom serdecznie 
gratulujemy! Natomiast tych, 
którzy chcieliby śledzić ich spor-
towe poczynania, zachęcamy 

do obserwowania profilu duetu 
na Instagramie.

Stowarzyszenie Sportowe Niesły-
szących MIG to gliwicki klub spor-
towy zrzeszający osoby z wadą 
słuchu w ramach ośmiu sekcji 
sportowych – pływackiej, futsalu, 
piłki nożnej, koszykówki, siatków-
ki, curlingu, judo i lekkoatletyki. 
 (ml/PZSN/MIG Gliwice)

GLIWICZANKI PIĄTE W MISTRZOSTWACH ŚWIATAGLIWICZANKI PIĄTE W MISTRZOSTWACH ŚWIATA
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Aż 27 medali – w tym 17 złotych, 4 srebrne  
i 6 brązowych – wywalczyli seniorzy reprezen-
tujący barwy gliwickiego UTW podczas Ogól-
nopolskiej Olimpiady Uniwersytetów Trzeciego 
Wieku w Łazach. Gliwiczanie zdobyli też złoty 
puchar zawodów, zajmując 1. miejsce w klasy-
fikacji drużynowej. 

14 września w Łazach rywalizo-
wało około 600 zawodników z 37 
polskich uczelni dla seniorów. Jak 
co roku, doskonale zaprezento-
wali się przedstawiciele gliwic-
kiego UTW. Drużyna, trenowa-
na przez Czesława Okońskiego 
i prowadzona przez kapitankę 
Krystynę Deję, zdobyła indywi-
dualnie 27 medali. W punktacji 
drużynowej UTW Gliwice zajęło 

1. miejsce, uzyskując 65 punk-
tów. Na miejscu 2. i 3. stanęły 
odpowiednio: UTW  Bemowo 
Warszawa (39 punktów) oraz 
UTW Centrum Nowy Sącz  
(30 punktów).

Wszystkm zawodniczkom i za-
wodnikom serdecznie gratulu-
jemy! 
 (ml)

NASI SENIORZY PO RAZ 15. NAJLEPSI W POLSCENASI SENIORZY PO RAZ 15. NAJLEPSI W POLSCE

Uniwersytet Trzeciego Wieku 
w Gliwicach zainaugurował ko-
lejny, 22. rok akademicki. Wszyst-
kich dotychczasowych i ok. 200 
nowych studentów 7 października 
w Kinie Amok powitała założy-
cielka i prezeska UTW – Krystyna 
Jurczewska-Płońska.

– Ubiegły rok akademicki był 
dla nas bardzo aktywny. Nasi 
sportowcy po raz 15. zwyciężyli 
w Ogólnopolskiej Olimpiadzie 
Uniwersytetów Trzeciego Wieku 
w Łazach, zdobywając łącznie  
27 medali i po raz kolejny wygrali 
w zimowej Senioriadzie, a nasz 
91-letni mistrz świata, Europy 

i Polski – Czesław Pluszczewski 
– został Sportowcem Seniorem 
Roku 2023 w ogólnopolskim 
konkursie. Po raz drugi zreali-
zowaliśmy też unijny projekt 
Erasmus+, w ramach którego na 
hiszpańskiej Teneryfie uczestni-
czyliśmy w zajęciach dotyczących 
różnorodności i integracji. Ponad-
to otrzymaliśmy z ministerstwa 
kolejną dotację na projekt „Ak-
tywni+”, w ramach którego szkoli-
my się z zakresu ekologii i wiedzy 
obywatelskiej – mówiła Krystyna 
Jurczewska-Płońska, która oprócz 
podsumowania ubiegłorocznej 
działalności uczelni nakreśliła jej 
plany na najbliższą przyszłość, za-

chęcając gliwickich seniorów, aby 
do końca października dołączyli 
do UTW. 

W uroczystości uczestniczyła 
m.in. prezydent Gliwic Katarzyna 
Kuczyńska-Budka, która wygłosiła 
wykład inauguracyjny na temat 
polityki senioralnej w Gliwicach.

Spotkanie uświetnił pokaz tańca 
dziecięcych grup Zespołu Minia-
tur Tanecznych „Gaduły” oraz 
Młodzieżowego Zespołu Tańca 
Współczesnego „Iluzja”.    

Więcej o UTW na stronie utw.
gliwice.pl.  (ml)

NOWY ROK NA UTWNOWY ROK NA UTW

Z MIASTA
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INWESTYCJE

Utwardzony, blisko kilometrowy pas startowy, płyta postojowa oraz droga kołowania na gliwickim lotni-
sku to dopiero początek działań pozwalających rozwijać wizję śląskiej Doliny Krzemowej i prężną branżę 
lotniczą w Gliwicach. Górnośląski Akcelerator Przedsiębiorczości Rynkowej, którego udziałowcem jest 
Miasto Gliwice, w bliskiej przyszłości uruchomi na gliwickim lotnisku wytwórnię nowoczesnych, polskich 
samolotów szkoleniowych i dyspozycyjnych: jednosilnikowego AT-5 i dwusilnikowego AT-6 projektu To-
masza Antoniewskiego. Na ten cel zawiązano spółkę AT Silesia, w której (gotowej już) hali produkcyjnej 
położono 10 października kolejny kamień milowy w rozwoju miasta – ogłoszono oficjalny start prac przy 
budowie Gliwickiego Parku Techniki, Technologii i Edukacji Lotniczej.
– Spotykamy się w wyjątko-
wym miejscu i wyjątkowym 
dniu. To, że za moment po-
jawią się tutaj nowe drogi 
– a w przyszłości w bliskim 
sąsiedztwie przebiegać będzie 
także południowa obwodnica 
miasta, że będą tutaj miej-
sca, w których szeroko pojęta 
branża lotnicza będzie mogła 
prowadzić swoją działalność, 
to dowód na to, że mamy wy-
jątkową szansę inwestować 
i rozwijać przemysł lotniczy. 
Zrobimy to wraz z Górnoślą-
skim Akceleratorem Przedsię-
biorczości Rynkowej, Politech-
niką Śląską oraz prywatnymi 
firmami z sektora lotniczego. 
Z tej współpracy jestem bar-
dzo dumna – mówiła w hali 
AT-Silesii prezydent Gliwic  
Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Lotnisko staje się wizytówką 
nowoczesnych Gliwic. Po za-
kończonej w 2020 roku, wartej 
niemal 29 mln zł modernizacji 
obiekt ma status lotniska pu-
blicznego niepodlegającego 
certyfikacji, co pozwala na 
wykorzystywanie go m.in. do 
całorocznych biznesowych 
lotów dyspozycyjnych oraz 
kształcenia lotniczego pro-
wadzonego przez Akademicki 
Ośrodek Szkolenia Lotniczego 
Politechniki Śląskiej.

– Rozpoczęliśmy prace budow-
lane związane z utworzeniem 
w Gliwicach wyjątkowego 
w skali kraju (a może też i Eu-
ropy) Parku Techniki, Techno-
logii i Edukacji Lotniczej. To 
ambitne przedsięwzięcie nie 

tylko odnowi zdegradowane 
tereny w sąsiedztwie lotni-
ska, ale także otworzy drzwi 
dla nowoczesnych inwesty-
cji i innowacyjnej edukacji, 
wzmacniając lokalną gospo-
darkę i przyciągając do Gli-
wic nowych przedsiębiorców 
– podkreślał prof. Krzysztof 
Wodarski, prezes zarządzają-
cego lotniskiem GAPR.

W ramach Gliwic-
kiego Parku Tech-
niki, Technologii 
i Edukacji Lotniczej 
przewidziano bu-
dowę dróg dojaz-

dowych, instalacji 
technicznych oraz 
przestrzeni, które 
będą wspierać roz-
wój nowoczesnych 
technologii, szcze-
gólnie w sektorze 
lotniczym.

W perspektywie dwóch lat 
w rejonie ulic Pilotów i Akro-
batów Lotniczych powstaną 
wewnętrzne drogi dojazdowe 
łączące już istniejące tereny 
inwestycyjne w północnej 
części lotniska z nowo po-
wstającymi terenami w części 
południowej, wybudowane zo-

staną też niezbędne instalacje 
techniczne i oświetlenie dróg. 

Oczekuje się, że realizacja 
wartego ponad 73 mln zł pro-
jektu, który w ubiegłym roku 
otrzymał 41 mln zł unijnego 
dofinansowania w ramach 
programu Fundusze Europej-
skie dla Śląskiego 2021–2027, 
będzie magnesem dla kolej-
nych firm związanych z pro-
dukcją i usługami lotniczymi 
oraz nowymi technologiami, 
owocując również nowymi, 
atrakcyjnymi miejscami pracy.

Jak zdradził prof. Wodarski, 
w przyszłości rozbudowany 
zostanie też utwardzony pas 
startowy lotniska, a GAPR będzie 
starał się wyposażać swój obiekt 
w dodatkowe urządzenia umoż-
liwiające sprawny, całodobowy 
ruch lotniczy. 

 (kik)

GliwicE – MIASTO  
WYSOKICH LOTÓW 

W sobotę 26 października elektrośmieci będzie można oddać:
 godz. 10.00–12.00 

WÓJTOWA WIEŚ, ul. Głowackie-
go (przy katedrze)

 godz. 12.30–14.30 
ZATORZE, ul. Okrzei (parking 
przy GCE)

Zbiórka elektrośmieci

Harmonogram wywozu na stronie segreguj.gliwice.eu
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Z MIASTA

Czy prezydent ma dużo pracy? Czy nie choruje? I czy łatwo jest pełnić 
tę funkcję? Dzieci z klasy 1a Szkoły Podstawowej nr 6 ze Śródmieścia 
miały mnóstwo pytań do prezydent Gliwic Katarzyny Kuczyńskiej-
-Budki, która gościła je w swoim gabinecie w Urzędzie Miejskim 
i opowiedziała o swoich obowiązkach.
Dzieci odwiedziły urząd, głodne wiedzy na temat 
pracy prezydent Gliwic. Na miejsce pogawędki zde-
cydowanie wybrały gabinet, zaciekawione miejscem, 
w którym prezydent podejmuje ważne dla miasta 
– a więc również dla nich – decyzje i podpisuje do-
kumenty. Dzieci zainteresowane były m.in. placami 
zabaw, pytały też, czy prezydent lubi swoją pracę.

Między wesołymi pytaniami dzieci zwróciły też 
uwagę na ważne kwestie – stwierdziły, że prezydent 
przede wszystkim musi dbać o zieleń i mieszkań-
ców. Prezydent zapewniła, że bardzo lubi swoją 
pracę i dokłada wszelkich starań, by dbać o gliwi-
czan i tereny zielone. Podkreśliła też, że pomaga 

jej liczne grono współpracowników, co jest bardzo 
ważne dla sprawnego funkcjonowania miasta.

Wszystkie pytania i odpowiedzi przydadzą się dzie-
ciom z SP nr 6 w realizacji projektu edukacyjnego 
„Moje Miasto”, w którym uczniowie klasy 1a poznają 
historię Gliwic, jednostki miejskie i służby działające 
na rzecz mieszkańców.

Wizyta uczniów z SP nr 6 zbiegła się z dniem, gdy 
dzieci rozdawały przed Urzędem Miejskim zielone 
serduszka – na znak solidarności z osobami cierpiący-
mi na dziecięce porażenie mózgowe i ich rodzinami. 
 (mf)

Miłośnicy sztuki, rezerwujcie daty w swo-
ich kalendarzach, bo Muzeum w Gliwicach 
wraca z cyklem „Poza ramy. Artyści bez cen-
zury”. Pierwszy wykład, którego bohaterem 
będzie Michał Anioł, odbędzie się już w pią-
tek, 18 października. Wstęp wolny, liczba  
miejsc ograniczona.

Wraca najpopularniejszy cykl wykładów ostatnich 
lat w Muzeum w Gliwicach. Po raz kolejny będzie 
okazja, by nie tylko spojrzeć na ramę obrazu, ale 
także wyjść poza nią i z bliska przyjrzeć się tym, 
którzy tworzą – artystom. Kim byli, kim się stawali, 

jak zostali zapamiętani? Poznajcie nieznane obli-
cze najpopularniejszych twórców wszech czasów. 
Bez cenzury.

Wykłady będą miały formę konwersatoriów, odby-
wających się raz w miesiącu o godz. 17.00 w Willi 
Caro (ul. Dolnych Wałów 8A). Tradycyjnie poprowa-
dzi je historyczka sztuki Marta Witoń-Jankowska. 
Tematem najbliższego spotkania, zaplanowanego na  
18 października, będzie twórczość Michała Anioła. 
Kolejne odbędzie się 22 listopada pt. „Prawo ze-
msty. Artemisia Gentileschi (1593–1654)”. 
 (bb)

fo
t. 

M
. B

ar
an

ow
sk

i /
 U

M
 G

liw
ice

Czy prezydent ma  Czy prezydent ma  
dużo spraw na głowie? dużo spraw na głowie? 

piątek 18 października
 O godz. 17.00 w Willi Caro (ul. Dolnych Wałów 8A) roz-

pocznie się wykład „Nieboski. Michał Anioł (1475–1564)” 
z cyklu „Poza ramy. Artyści bez cenzury”. Wstęp wolny, 
liczba miejsc ograniczona.

 Stacja Artystyczna Rynek (Rynek 4–5) zaprasza na warsz-
taty malarskie dla dorosłych z Magdaleną Ociepą-Smo-
lińską. Początek o godz. 17.30.

 Spotkanie autorskie „Zakazana historia Dolnego i Górne-
go Śląska – Hannibal Smoke” o godz. 18.00 w Bibliotece 
Centralnej (ul. Kościuszki 17). Wstęp wolny.

 Koncert „Tribute to Hans Zimmer, Ennio Morricone, John 
Williams” zabrzmi o godz. 19.00 w PreZero Arenie Gliwice.

 O godz. 20.00 Kino Amok (ul. Dolnych Wałów 3) wyświetli 
film „Idź pod prąd”. Gośćmi pokazu będą Szymon Szwaj-
ger i Marek „Zima” Niewiarowski.

 W Klubie Studenckim Spirala (ul. Pszczyńska 85) Bogusław 
Ziębowicz poprowadzi spotkanie muzyczne „Dobry wie-
czór z płytą winylową – ABBA”. Początek o godz. 20.00.

sobota 19 października
 Zlot fanów antropomorfizmu „Gliwicowo” o godz. 11.00 

w SAR. Obowiązują zapisy: slaskowo@owo.org.pl.
 O godz. 12.00 w CH Forum (ul. Lipowa 1) „Wrażliwi na 

przemoc” – warsztaty, gry i animacje.
 Punk Generation 2024! Początek koncertów o godz. 18.30 

w CKS „Mrowisko” (ul. Pszczyńska 85).
 PreZero Arena Gliwice zaprasza o godz. 17.00 na Nocne 

Granie.
 O godz. 19.00 Kino Amok wyświetli spektakl „Grounded. 

Uziemiona” z cyklu „Metropolitan Opera na żywo”.

niedziela 20 października
 Gliwicka Giełda Płytowa rozpocznie się o godz. 9.00 

w Klubie Studenckim Spirala.
 O godz. 12.00 w Domu Pamięci Żydów Górnośląskich 

(ul. Poniatowskiego 14) dzieci w wieku 3–12 lat wezmą 
udział w warsztatach „Żydowskie historie, bajki, legendy” 
z cyklu „Drejdel klub”. Obowiązują zapisy – tel. 605-362-
594 lub e-mail: dompamieci@muzeum.gliwice.pl.

 Finałowy koncert „Otwartego Salonu Muzycznego 2024” 
w wykonaniu Zespołu Muzyki Salonowej Eleganza zabrzmi 
o godz. 12.00 w Palmiarni Miejskiej (ul. Fredry 6).

 Seans „Opowieści Franka” w ramach „Kinowego podwie-
czorku dla rodziny” o godz. 16.15 w Kinie Amok.

 CKS „Mrowisko” zaprasza o godz. 18.00 na spektakl „Bę-
dzie Pani zadowolona!”.

 O godz. 18.00 Teatr Miejski (ul. Nowy Świat 55–57) za-
prezentuje „Dwunastu gniewnych ludzi”. Rodzice będą 
mogli skorzystać z pomocy Teatralnej Opiekunki.

piątek 25 października
 O godz. 17.00 w Filii nr 17 MBP (ul. Spółdzielcza 33A) 

podróżnik Tomek Czarnecki poprowadzi spotkanie „Parki 
(i nie tylko) Narodowe USA”. Wstęp wolny.

 O godz. 20.00 w Cechowni (ul. Bojkowska 35A) zagra L.A.S.

sobota 26 października
 „Sobotnie spotkanie z książką. Biegnij, dynio, biegnij” 

rozpocznie się o godz. 10.00 w Filii nr 16 MBP (ul. Przed-
wiośnie 2). Obowiązują zapisy – tel. 32/231-12-36 lub 
e-mail: edukacja@biblioteka.gliwice.pl.

  O godz. 11.00 w sośnickim Saloniku Kulturalnym (ul. 
Skarbnika 3) DJ TotentON poprowadzi warsztaty DJ’ingu. 
Obowiązują zapisy – tel. 604-186-100.

 Muzeum w Gliwicach zaprasza na spotkanie z podróżni-
kami Beatą i Pawłem Pomykalskimi „Nieznane polskie 
miasta i miasteczka”. Początek o godz. 15.00, w Domu 
Pamięci Żydów Górnośląskich. Wstęp wolny, liczba miejsc 
ograniczona.

niedziela 27 października
 W ramach „Poranków Teatralnych” o godz. 12.00 w Pre-

Zero Arenie Gliwice będzie można zobaczyć spektakl 
„O płanetnikach i innych synoptykach”.

 O godz. 17.00 Teatr Wit-Wit (ul. Jana Pawła II 15) zapre-
zentuje bajkę muzyczną „Szmaragdowy szlak”.

Wszystkie wydarzenia są publikowane w aplikacji 
[GAMA] i na gama.gliwice.eu. Jesteś organizatorem? Do-
daj swoje wydarzenie do kalendarza poprzez formularz.

Poza ramy. Artyści bez cenzury
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GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI 2025

Kolejna, dwunasta już edycja Gliwickiego Budżetu Obywatelskiego za nami. 
Mieszkańcy miasta jak co roku mieli okazję zadecydować, na co przeznaczyć 
część środków z miejskiego budżetu. Głosowanie trwało od 27 sierpnia do 
19 września. W sumie oddano aż 42 060 głosów, co wskazuje na niesłabnące 
zainteresowanie mieszkańców budżetem obywatelskim.
Do wyboru było 207 projektów: 204 dzielnicowe i 3 
ogólnomiejskie. Wartość puli na projekty dzielnicowe 
wynosiła 7 484 000 zł, natomiast na zadania ogólno-
miejskie przeznaczono 1 000 000 zł.

PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE 
– KORZYŚĆ DLA WSZYSTKICH 
MIESZKAŃCÓW

Wszystkie trzy zaproponowane projekty ogólnomiejskie 
trafią do realizacji, ponieważ każdy zdobył wymagane 
minimalne 500 głosów i mieścił się w puli środków. Naj-
więcej głosów zdobył projekt dotyczący bezpłatnego 
dostępu do e-booków i audiobooków, na który 
zagłosowało aż 8810 osób.

Drugi pod względem liczby głosów projekt to napis 
„I❤GLIWICE”, który ma stanąć na placu przed dwor-
cem PKP. Zadanie zyskało poparcie 4477 głosujących. 
Instalacja ta powinna stać się jedną z wizytówek miasta, 
przyciągającą mieszkańców oraz turystów i stanowiącą 
atrakcyjne tło do fotografii.

Trzecim wybranym projektem jest ogólnodostępna 
siłownia plenerowa przy Zespole Szkół Ogólno-
kształcących nr 7. Inicjatywę poparło 3719 osób, co 
wskazuje na rosnące zainteresowanie gliwiczan aktyw-
nością fizyczną i zdrowym trybem życia.

PROJEKTY DZIELNICOWE – 
INWESTYCJE BLIŻEJ  
MIESZKAŃCÓW

Gliwiczanie wybrali także 87 projektów dzielnicowych. 
75 z nich trafi do realizacji z puli podstawowej, nato-
miast 12 z tzw. puli dla aktywnych, przeznaczonej dla 
dzielnic o najwyższej frekwencji w głosowaniu. Środki 
z puli dla aktywnych w wysokości 1 288 200 zł trafiły 
do najbardziej zaangażowanych dzielnic: Brzezinki, Ba-
ildona, Politechniki, Wojska Polskiego, Wilczego Gardła, 
Szobiszowic, Bojkowa, Ostropy, Obrońców Pokoju oraz 
Sikornika. Najwięcej głosów oddano w dzielnicy Brze-
zinka – rekordowa frekwencja wyniosła tam aż 47,04%.

Największe poparcie wśród wszystkich projektów otrzyma-
ły te związane ze sportem, rekreacją i zdrowiem – gliwi-
czanie wybrali 35 takich zadań, a na ich realizację zostanie 
przeznaczone ponad 3,2 mln zł. Do realizacji trafi także 35 
zadań z obszaru kultury i edukacji (2,1 mln zł). To znak, 
że mieszkańcy chcą korzystać z przestrzeni sportowych, 
rozwijać infrastrukturę rekreacyjną i wspierać działania 
prozdrowotne w swojej okolicy, a także chcą ciekawie 
spędzić czas wolny i uczestniczyć w życiu kulturalnym 

miasta. Sporym zainteresowaniem cieszyły się również 
projekty dotyczące modernizacji placów zabaw – ich reali-
zacja pochłonie 1,2 mln zł. Nie zapomniano też o drogach 
i ścieżkach rowerowych – na ich budowę i modernizację 
przeznaczono niemal 700 tys. zł. Gliwiczanie wybrali także 
inicjatywy związane z ekologią i ochroną środowiska (5 
zadań za blisko 200 tys. zł) oraz bezpieczeństwem (8 zadań 
za niemal 600 tys. zł).

KTO GŁOSOWAŁ I JAK  
WYGLĄDAŁA FREKWENCJA?

Analiza oddanych głosów pokazuje, że głosowanie cie-
szyło się zainteresowaniem w każdej grupie wiekowej. 
Przypomnijmy, że w budżecie obywatelskim swój głos 
mogą oddać także dzieci – udział w głosowaniu jest 
świetną okazją do kształtowania postaw obywatelskich. 
Seniorzy powyżej 61. roku życia stanowili 23,42% głosu-
jących, a osoby w wieku 46–60 lat – 17,66%. Znaczący 
udział miały również dzieci i młodzież – dzieci w wieku 
szkolnym (7–14 lat) oddały 11,20% głosów, a najmłodsi 
do 6. roku życia – 3,11%. Młodzież w wieku 15–24 lata 
stanowiła 8,99% głosujących. Najliczniejszą grupę sta-
nowiły osoby w wieku 25–45 – aż 35,62%.

Ciekawostką jest fakt, że najstarsza osoba, która wzięła 
udział w głosowaniu, miała 110 lat, a ostatni głos odda-
no zaledwie 50 sekund przed zakończeniem głosowania. 
 (GODS/kik)

Gliwiczanie wybrali –  
znamy wyniki XII edycji GBO

2 0 2 5

2 0 2 5

JAK ULEPSZYĆ BUDŻET 
OBYWATELSKI? CHCEMY 
POZNAĆ TWOJE ZDANIE!

Co zrobić, aby Gliwicki Budżet Obywatelski 
był jeszcze bardziej skuteczny i przyjazny 
mieszkańcom? Co działa w nim dobrze, 
a co warto zmienić? Chcemy dowiedzieć 
się, jakie jest Twoje zdanie na ten temat. 
Weź udział w konsultacjach i wypełnij an-
kietę! Będzie dostępna do 31 października 
pod adresem decydujmyrazem.gliwice.pl/
ewaluacja_gbo_2025.

Finał tegorocznej procedury to okazja do podsumo-
wań i rozpoczęcia przygotowań do kolejnej edycji 
GBO. Zapraszamy do wzięcia udziału w konsulta-
cjach „Jak ulepszyć budżet obywatelski?”. Zaczy-
namy od ankiety ewaluacyjnej. Jest ona dostępna 
online od 14 do 31 października, a jej wypełnienie 
zajmuje zaledwie 5 minut. – Odpowiedzi gliwiczan 
dostarczą nam informacji o tym, co działa dobrze, 
a co można zmienić, aby budżet obywatelski był 
jeszcze bardziej efektywny – podkreśla Centrum 
3.0 – Gliwicki Ośrodek Działań Społecznych, który 
koordynuje GBO.

W poprzednich edycjach wprowadzano na bieżąco 
modyfikacje, jednak być może już czas, aby zasta-
nowić się nad większymi zmianami. Do konsultacji 
zostanie wykorzystana nie tylko ankieta interne-
towa. – W kolejnych tygodniach odbędą się także 
spotkania warsztatowe oraz ruszymy w miasto, aby 
o opinię mieszkańców zapytać na ulicach Gliwic – in-
formuje Centrum 3.0. Konsultacje wspiera Centrum 
Rozwoju Inicjatyw Społecznych CRIS.  (GODS/al)

https://decydujmyrazem.gliwice.pl/ewaluacja_gbo_2025
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/ewaluacja_gbo_2025
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GLIWICKI BUDŻET OBYWATELSKI 2025

WYKAZ PROJEKTÓW SKIEROWANYCH DO REALIZACJI W RAMACH  
GLIWICKIEGO BUDŻETU OBYWATELSKIEGO 2025

Do realizacji w 2025 r. zostały skierowane trzy projekty ogólnomiejskie:

Wykaz projektów dzielnicowych, które zostają skierowane do realizacji  
w 2025 roku w ramach puli podstawowej:

Nazwa zadania Nr zadania Opis zadania Szacunkowy 
koszt zadania

Liczba głosów 
ważnych

Bezpłatny dostęp do e-booków 
i audiobooków 004

Umożliwienie czytelnikom Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach bez-
płatnego dostępu do e-booków i audiobooków poprzez zakup dostępu do 

serwisów online.
200 000 zł 8810

Napis „I♥GLIWICE” na placu 
przed dworcem PKP

083 Wykonanie kolorowego napisu „I♥GLIWICE” przed dworcem kolejowym. 100 000 zł 4477

Ogólnodostępna siłownia  
plenerowa przy ZSOS nr 7 165 Budowa szkolnej siłowni zewnętrznej w Zespole Szkół Ogólnokształcących 

Specjalnych nr 7. 200 000 zł 3719

PROJEKTY OGÓLNOMIEJSKIE

PROJEKTY DZIELNICOWE

Dzielnica Nazwa zadania   Nr  
zadania Opis zadania Szacunkowy 

koszt zadania w zł
Liczba głosów 

ważnych

BAILDONA Nowa siłownia w ZSTI i zajęcia 
dla seniorów 178 Utworzenie siłowni oraz organizacja bezpłatnych zajęć 

dla seniorów 2 razy w tygodniu po 90 minut. 330 000 724

BAILDONA Festyn rodzinny 022
Organizacja festynu dla mieszkańców dzielnicy: organizacja 

zabaw, konkursów rodzinnych i sportowych na świeżym 
powietrzu oraz grill.

17 500 528

BAILDONA Warsztaty rękodzielnicze w klubie  
osiedlowym „Baildonka” 113 Organizacja warsztatów rękodzielniczych oraz spotkań 

tematycznych dla mieszkańców dzielnicy. 25 000 45

BOJKÓW Doposażenie OSP 212
Zakup wyposażenia ochrony osobistej strażaków  

Ochotniczej Straży Pożarnej w Bojkowie, m.in. ubrań 
specjalnych oraz butów gumowych.

90 000 149

BOJKÓW Lampy solarne na ul. Jeziornej 259 Montaż 2 latarni solarnych na ul. Jeziornej w rejonie 
wjazdu od ul. Spacerowej. 69 100 55

BOJKÓW Doposażenie Filii nr 22 MBP 100
Zakup nowości książkowych, komiksów oraz gier  

planszowych dla Filii nr 22 Miejskiej Biblioteki Publicznej 
w Gliwicach.

10 000 33

BRZEZINKA Doświetlenie ul. Puławskiej 011 Montaż trzech latarni solarnych przy ul. Puławskiej  
(na wys. działek 211, 194 i 177 – obręb Kozłówka). 102 300 560

BRZEZINKA Integracja i aktywizacja  
seniorów 110

Cykl wydarzeń dla seniorów obejmujący m.in.: spotkanie 
integracyjne, wyjścia do teatru i kina, wycieczki,  

szkolenia zdrowotne, spotkania z pisarzami.
47 000 78

CZECHOWICE Zabawy taneczne  
dla mieszkańców 225 Organizacja w okresie letnim 4 plenerowych imprez  

muzycznych dla mieszkańców. 97 600 79

CZECHOWICE Zielony płot wzdłuż placu  
zabaw 311 Nasadzenie żywopłotu z grabów wzdłuż placu zabaw  

od strony ul. Nad Łąkami. 35 000 43

KOPERNIKA Miejsca parkingowe przy ZSO 
nr 8 042

Modernizacja nawierzchni, poszerzenie łuku wjazdowego 
oraz wykonanie 10 miejsc postojowych/parkingowych 

przy ZSO nr 8.
250 000 101

KOPERNIKA Aktywizacja seniorów 016
Cykl zajęć dla seniorów obejmujący: treningi siłowe,  

nordic walking, wykłady żywieniowe, profilaktykę  
zdrowego kręgosłupa, chorób układu  

sercowo-naczyniowego oraz przeciwcukrzycową.
30 200 93

KOPERNIKA Drzewa ozdobne 071 Nasadzenia drzew ozdobnych przy ciągach pieszych 
w dzielnicy. 50 000 77

KOPERNIKA Taniec towarzyski dla seniorów 195
Cykl 10 spotkań tanecznych solo dla seniorów  

obejmujący różne techniki tańca latynoamerykańskiego 
i towarzyskiego.

7 500 48

KOPERNIKA Zakup zbiorów dla Filii nr 21 
MBP 035

Zakup książek, gier planszowych, klocków LEGO  
dla czytelników Filii nr 21 Miejskiej Biblioteki Publicznej 

w Gliwicach.
10 000 44

LIGOTA ZABRSKA Rekultywacja terenu przy sta-
wie Emil 242 Rekultywacja terenu przy stawie Emil, m.in.: montaż 

ławek, stolików, leżaków, koszy na śmieci. 40 000 145

LIGOTA ZABRSKA Oświetlenie ścieżki w parku 241 Instalacja oświetlenia przy rekultywowanej ścieżce w parku  
na skrzyżowaniu ulic: Pszczyńskiej, Pocztowej i Błonie. 100 000 62

LIGOTA ZABRSKA Kreatywne warsztaty dla dzieci 130 Cykl 20 kreatywnych warsztatów z klocków LEGO  
dla dzieci w wieku 3-12 lat. 30 000 32

ŁABĘDY Cykl imprez dla seniorów 339
Cykl wydarzeń dedykowanych seniorom obejmujący 

m.in.: koncerty, spektakle teatralne, imprezy plenerowe, 
wycieczki, potańcówki i wykłady.

134 000 425

ŁABĘDY Warsztaty artystyczne i ręko-
dzielnicze 279 Organizacja cyklu 30 warsztatów rękodzielniczych  

i artystycznych. 56 500 111

ŁABĘDY Cykl imprez dla dzieci 340
Cykl wydarzeń dedykowanych dzieciom i młodzieży  

obejmujący m.in.: spektakle filmowe/teatralne, warsztaty  
kreatywne, wycieczki, rejs, spotkania plenerowe.

58 500 63
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ŁABĘDY Zajęcia tenisa stołowego 341 Organizacja zajęć tenisa stołowego dla mieszkańców 

dzielnicy w różnym wieku. 17 800 59

ŁABĘDY Festyn dzielnicowy 351 Organizacja imprezy plenerowej, adresowanej  
do mieszkańców dzielnicy w różnym wieku. 33 100 59

ŁABĘDY Budowa chodnika  
przy ul. Ossolińskich 349 Budowa chodnika z kostki betonowej  

przy ul. Ossolińskich, od ul. Poezji do ul. Prozy. 183 800 57

ŁABĘDY Kreatywne warsztaty z klocków 
LEGO dla dzieci 338 Organizacja cyklu 20 warsztatów z klocków LEGO dla dzieci 

z elementami projektowania, budowania i programowania. 20 000 34

OBROŃCÓW  
POKOJU

Park trampolin 092 Budowa parku trampolin – montaż 7 urządzeń. 285 000 168

OSTROPA Cykl spotkań integracyjnych  
dla mieszkańców 109 Cykl ogólnodostępnych spotkań dla mieszkańców  

dzielnicy. 126 900 201

OSTROPA Wyposażenie dla OSP 021
Zakup wyposażenia dla Ochotniczej Straży Pożarnej 

w Ostropie: tor przeszkód do ćwiczeń dla Młodzieżowej 
Drużyny Pożarniczej, aparaty powietrzne oraz montaż 

wyciągarki do samochodu pożarniczego.
90 000 157

POLITECHNIKA Aktywizacja seniorów 139
Cykl wydarzeń dla seniorów obejmujący m.in.: wycieczki, 

wydarzenia kulturalno-integracyjne, zajęcia sportowe,  
wyjścia na koncerty, warsztaty hobbystyczne.

121 000 616

POLITECHNIKA Kurs jazdy na rolkach 196 Letni kurs nauki jazdy na rolkach dla osób w różnym 
wieku i o różnym stopniu zaawansowania. 27 500 68

POLITECHNIKA Spotkania z kulturą 230 Organizacja spotkań z kulturą i sztuką, m.in. warsztatów 
rękodzielniczych, wystaw artystycznych. 32 100 52

SIKORNIK Strefa odpoczynku i relaksu 
przy SP nr 41 221

Montaż na terenie SP nr 41 parasoli zaciemniających 
z siedziskami, dodatkowych ławek, koszy na śmieci oraz 

stolików.
300 000 413

SIKORNIK Doposażenie Filii nr 5  
i Oddziału nr 34 MBP 148

Zakup nowości książkowych do Filii nr 5 oraz Oddziału  
nr 34 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach  

dla mieszkańców dzielnicy.
35 000 180

SIKORNIK Cykl warsztatów rękodzieła 099 Zajęcia rękodzielnicze dla 20 mieszkańców, obejmujące 
różne techniki rękodzielnicze. 22 000 93

SIKORNIK Mural na SP nr 41 207 Wykonanie muralu z wizerunkiem patrona szkoły,  
Władysława Broniewskiego, w SP nr 41. 50 000 89

SIKORNIK
Zajęcia fitness i zumby dla 
mieszkańców (połączono 

z wnioskiem nr 064 i nr 098)
149

Organizacja całorocznych zajęć fitness,  
ogólnorozwojowych i rekreacyjnych oraz zajęć zumby  

dla mieszkańców dzielnicy.
58 000 73

SIKORNIK Zajęcia dogoterapeutyczne dla 
dzieci 295

Organizacja zajęć z zakresu dogoterapii dla dzieci w wieku 
przedszkolnym oraz szkolnym, prowadzonych w niewielkich 

grupach.
4 100 33

SOŚNICA Przestrzeń dla ruchu, relaksu 
i dydaktyki przy ZSO nr 14 244

Zagospodarowanie terenu ZSO nr 14 obejmujące m.in.: 
montaż ławek, leżaków parkowych, nasadzenia zieleni, 
zakup i montaż urządzeń zachęcających do aktywności 

fizycznej dzieci i dorosłych.
250 000 684

SOŚNICA Modernizacja placu zabaw  
przy SP nr 21 120 Wymiana nawierzchni oraz remont ogrodzenia placu 

zabaw przy SP nr 21. 180 000 263

SOŚNICA Zajęcia sportowo-rekreacyjne 
dla seniorów 051 Zajęcia sportowo-rekreacyjne dla seniorów, dla dwóch 

grup po 25 osób, odbywające się raz w tygodniu. 25 000 81

SOŚNICA Wiata piknikowa 216 Budowa wiaty piknikowej na terenie stawów Szachta. 120 000 79

STARE GLIWICE Aktywni seniorzy 233
Cykl wydarzeń integrujących dla seniorów obejmujący 
m.in.: wycieczki, wydarzenia kulturalno-integracyjne, 

biesiadę, zajęcia na basenie.
77 500 478

STARE GLIWICE
Cykl zajęć sportowych dla 
mieszkańców (połączono 

z wnioskiem nr 068)
136 Organizacja cyklicznych zajęć sportowych: siatkówka dla 

dorosłych i tenis stołowy dla osób w różnym wieku. 36 000 236

STARE GLIWICE Treningi sportowe dla dzieci 301 Treningi koszykówki, siatkówki, piłki nożnej, lekkoatletyki, 
dla dzieci w wieku od 8 do 15 lat. 10 000 69

STARE GLIWICE Montaż 2 luster drogowych 184 Zamontowanie 2 luster drogowych na skrzyżowaniach 
ulic: Platynowej, Złotej i Chemicznej. 2 300 41

SZOBISZOWICE Strefy sportowo-rekreacyjne 186
Modernizacja istniejących placów zabaw przy ZSO nr 4, 
ZSP nr 10, PM nr 36 i stworzenie minisiłowni przy ZSŁ 

w Gliwicach.
425 000 813

SZOBISZOWICE Renowacja skweru 208
Renowacja placu zieleni między ulicami: Świętojańską, 

Waliszewskiego oraz św. Andrzeja i Gierymskiego,  
obejmująca m.in. wymianę ławek oraz nasadzenia.

23 000 73

SZOBISZOWICE Zakup książek do Filii nr 20 
MBP 253 Zakup nowości książkowych dla dzieci i dorosłych do Filii 

nr 20 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 20 000 70

ŚRÓDMIEŚCIE Pakiet masaży regenerujących 161
Pakiet masaży regenerujących dla mieszkańców dzielnicy, 

m.in. masaże limfatyczne, masaże twarzy, pleców,  
refleksologia stóp.

87 000 350

ŚRÓDMIEŚCIE Gimnastyka dla seniorów na 
basenie 043 Organizacja zajęć gimnastycznych w basenie dla  

seniorów z dzielnicy. 32 400 76

ŚRÓDMIEŚCIE Makijaż permanentny,  
rekonstrukcja brwi 163

Seria zabiegów rekonstrukcji brwi i makijażu  
permanentnego dla osób po przebytym leczeniu  

onkologicznym lub przewlekle chorych.
24 000 59

ŚRÓDMIEŚCIE Szydełkowanie i warsztaty 
plastyczne 065 Organizacja zajęć z szydełkowania metodą amigurumi 

oraz zajęć plastycznych dla dzieci i dorosłych z dzielnicy. 45 500 44

ŚRÓDMIEŚCIE Doposażenie Biblioteki  
Centralnej MBP 199

Zakup komiksów, gier planszowych i audiobooków 
(w formacie CD audio) do Biblioteki Centralnej Miejskiej 

Biblioteki Publicznej w Gliwicach.
20 000 41

ŚRÓDMIEŚCIE Strefa relaksu w SP nr 28 174
Stworzenie mieszkańcom dzielnicy Śródmieście oraz 

uczniom SP nr 28 w ZSP nr 14 wydzielonej przestrzeni – 
tzw. strefy relaksu.

46 000 40

ŚRÓDMIEŚCIE Zadbajmy o Starówkę  
i ul. Zwycięstwa 063

Spotkania warsztatowe dla mieszkańców dzielnicy ze 
specjalistami, dotyczące Starówki i ul. Zwycięstwa,  

obejmujące następujące tematy: konserwacja zabytków, 
estetyka reklam, dofinansowanie remontów,  

bezpieczeństwo (monitoring), aktywność społeczna.

16 000 36

ŚRÓDMIEŚCIE Nasadzenia na skwerach 193 Wykonanie rabat z krzewami, bylinami i roślinami cebu-
lowymi na skwerach w dzielnicy. 30 000 33

TRYNEK Modernizacja placu zabaw  
przy ul. Piastowskiej 074

Modernizacja placu zabaw przy ul. Piastowskiej:  
odnowienie murku otaczającego plac zabaw, wykonanie 

nawierzchni, montaż elementów małej architektury, 
nowych urządzeń zabawowych.

550 000 599
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TRYNEK Treningi sportowe dla dzieci 255 Organizacja treningów piłkarskich, motorycznych,  

koszykówki, futsalu dla dzieci od 8 do 11 lat. 10 000 43

WILCZE GARDŁO Modernizacja części korony 
stadionu 326

Modernizacja korony stadionu poprzez: nasadzenie 
drzew, montaż stolików, ławek, wykonanie ozdobnych 

nasadzeń, zamknięcie przestrzeni dla parkowania  
samochodów poprzez elementy małej architektury.

173 000 101

WOJSKA POLSKIEGO Plenerowa pracownia  
przyrodnicza przy ZSPO nr 1 102

Stworzenie plenerowej pracowni przyrodniczej przy ZSPO 
nr 1, zawierającej elementy gier i zabaw oraz miniogród 

z ziołami.
245 800 695

WOJSKA POLSKIEGO Zajęcia ogólnorozwojowe  
z elementami boksu 137 Cykl ogólnorozwojowych treningów z elementami boksu 

dla mieszkańców dzielnicy. 26 000 510

WOJSKA POLSKIEGO Aktywizacja seniorów 062
Cykl wydarzeń aktywizujących seniorów obejmujący 

m.in.: gimnastykę w basenie, jogę, wydarzenia  
kulturalne, ognisko.

30 000 142

WOJSKA POLSKIEGO Zakup nowych zbiorów dla Filii 
nr 9 MBP 189 Zakup nowości książkowych i gier planszowych do  

Filii nr 9 Miejskiej Biblioteki Publicznej w Gliwicach. 20 000 56

WOJSKA POLSKIEGO Montaż 2 lamp na skwerze 213 Montaż oświetlenia wzdłuż ciągu pieszego na skwerze 
przy ul. Mieszka. 30 000 55

WOJSKA POLSKIEGO Rozgrywki piłkarskie dla dzieci 182 Rozgrywki ligowe przeznaczone dla dzieci  
od 8 do 11 roku życia. 9 000 54

WOJSKA POLSKIEGO Zajęcia sportowe dla seniorów 060
Cykl zajęć sportowych oraz wykładów dla seniorów  
obejmujący: gimnastykę na krześle, nordic walking, 

ćwiczenia samoobrony, pilates oraz wykłady na temat 
aktywności mózgu i zdrowego stylu życia.

35 000 53

WÓJTOWA WIEŚ Półkolonie zimowe dla dzieci 118 Organizacja tematycznych półkolonii dla 20 dzieci  
w wieku 7-10 lat. 38 000 38

ZATORZE Aktywne Zatorze 5 053
Warsztaty dla mieszkańców dzielnicy:  

przyrodniczo-techniczne, chemiczne, filozoficzne,  
artystyczne, sportowo-rekreacyjne.

371 600 545

ZATORZE Biblioteka w GCE  
dla mieszkańców 057

Zakup książek, utworzenie kącika czytelniczego w bibliotece  
Górnośląskiego Centrum Edukacyjnego. Organizacja  

spotkań z autorami książek oraz wieczorów poetyckich.
20 000 227

ZATORZE Doposażenie Filii nr 17 MBP 202 Zakup nowych zbiorów do Filii nr 17 Miejskiej Biblioteki 
Publicznej w Gliwicach. 15 000 125

ZATORZE Aktywizacja seniorów 034 Cykl wydarzeń dla seniorów: dwie imprezy taneczne oraz 
dwa wyjścia do teatru lub PreZero Areny Gliwice. 38 000 81

ŻERNIKI Integracja seniorów 140
Cykl wydarzeń integrujących dla seniorów obejmujący 
m.in.: wycieczki, wydarzenia kulturalno-integracyjne, 

biesiadę, warsztaty artystyczne.
55 000 195

ŻERNIKI Gimnastyka dla seniorów 047 Organizacja zajęć nordic walking oraz treningów na sali 
gimnastycznej dla seniorów z dzielnicy. 30 400 142

ŻERNIKI Rozgrywki piłkarskie dla dzieci 336 Organizacja rozgrywek ligowych dla zawodników w wieku 
od 8 do 13 lat. 9 000 36

ŻERNIKI Plenery malarskie 314 Organizacja plenerów malarskich dla dzieci, dorosłych 
i seniorów, nauka malowania pejzażu, przyrody. 23 800 32

Wykaz projektów dzielnicowych, które zostają skierowane do realizacji  
w 2025 roku w ramach puli dla aktywnych:

PROJEKTY DZIELNICOWE

Dzielnica Nazwa zadania   Nr  
zadania Opis zadania Szacunkowy 

koszt zadania zł
Liczba głosów 

ważnych

BRZEZINKA Zagospodarowanie działki na 
cele sportowo-rekreacyjne 269

Utworzenie miejsca dla spotkań mieszkańców  
i organizacji imprez plenerowych, wyposażonego w małą 

architekturę oraz z zielenią niską i wysoką.
200 000 341

BAILDONA Strefy  
rekreacyjno-wypoczynkowe 073

Stworzenie strefy rekreacyjno-wypoczynkowej  
z elementami takimi jak: mural antysmogowy (frontowa 
ściana SP nr 36), strefa ciszy dla uczniów, łąka kwietna, 

zakup urządzenia plenerowego (ekokuchnia) oraz montaż 
nawierzchni placu zabaw w PM nr 16.

115 000 396

POLITECHNIKA Przebudowa drogi dla rowerów 018
Przebudowa drogi dla rowerów wzdłuż ulicy Kujawskiej 

w obrębie 2 skrzyżowań z drogami wewnętrznymi  
w rejonie domów studenckich.

239 000 45

WOJSKA  
POLSKIEGO

Doposażenie placu zabaw 
i siłowni przy SP nr 9 012

Doposażanie placu zabaw oraz siłowni przy SP nr 9 poprzez 
zakup m.in.: huśtawki podwójnej, karuzeli, słupków oraz 

siatki do siatkówki, drabinki do podciągania.
300 000 547

WILCZE  
GARDŁO

Modernizacja placu zabaw 323 Modernizacja placu zabaw: dołożenie linearium, zmiana 
lokalizacji kiwaków oraz rozbudowa siłowni zewnętrznej. 173 000 72

SZOBISZOWICE
Zajęcia  

rekreacyjno-profilaktyczno-
-sportowe

248
Organizacja w SP nr 7 zajęć rekreacyjno-profilaktyczno -
sportowych dla dzieci, młodzieży oraz osób dorosłych  
i seniorów, zakup pomocy dydaktycznych oraz sprzętu  

sportowego.
77 300 541

SZOBISZOWICE Rozgrywki piłkarskie dla dzieci 187 Rozgrywki ligowe przeznaczone dla zawodników od 12 do 
15 roku życia. 8 000 36

BOJKÓW Lampy solarne na terenie SP nr 8 160 Montaż 6 lamp solarnych na terenie SP nr 8. 80 000 37

OSTROPA Zakup książek i cykl spotkań dla 
mieszkańców 024

Zakup nowości książkowych do Filii nr 24 Miejskiej  
Biblioteki Publicznej w Gliwicach oraz cykl 10  

ogólnodostępnych spotkań dla mieszkańców dzielnicy: 
spotkania autorskie, podróżnicze, warsztaty artystyczne.

35 000 81

OBROŃCÓW  
POKOJU

Dojazd do tężni solankowej 175 Zorganizowanie dojazdu autobusowego do tężni  
solankowej dla mieszkańców dzielnicy. 21 400 146

OBROŃCÓW  
POKOJU

Cykl sesji masażu 173
Cykl sesji masażu kręgosłupa i nóg na fotelach 

 masujących odbywający się 5 razy w tygodniu przez 
okres 3 miesięcy.

6 600 106

SIKORNIK Treningi piłki nożnej dla dzieci 291 Treningi piłki nożnej dla dzieci od 5 do 12 lat, w dwóch 
kategoriach wiekowych, 2 razy w tygodniu. 25 000 49
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WSPÓŁPRACA

Politechnika w Gliwicach,  
Gliwice z Politechniką

RAZEM Z GLIWICAMI

80 lat temu naukę rozpoczęło tam 2750 studentów. Dziś na Politechnice Śląskiej w Gliwicach kształci się 
około 16 tysięcy osób, w tym wielu młodych ludzi z zagranicy. O tym, co czeka uczelnię i jej żaków w nowym, 
jubileuszowym roku akademickim, jak przebiega współpraca Politechniki z samorządem oraz jak przyciągać 
i zatrzymać absolwentów w akademickim mieście, mówiono 2 października podczas uroczystej inauguracji 
w gliwickiej Alma Mater. Uczestniczyła w niej m.in. prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka, jako 
reprezentantka jednego z czterech miast, w których Politechnika Śląska ma swoje kampusy.
 – Gdy myślę o Gliwicach, to myślę o tej 
uczelni. Dlatego tak ważna jest współpraca 
Gliwic z Politechniką i zacieśnianie tego 
współdziałania – to determinanta mojej 
niedawno rozpoczętej prezydentury – mó-
wiła podczas inauguracji roku akademic-
kiego na Politechnice Śląskiej prezydent 
Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka.

Od początku obecnej kadencji miasto 
i uczelnia intensywnie pracują nad 
wspólnymi projektami. 

Wieloletnie relacje stały się podwaliną do 
tworzenia kolejnych – nowych i innowa-
cyjnych – przedsięwzięć. Na Politechnice 
powstają nowe kierunki związane z prze-
mysłem 4.0, odpowiadające potrzebom 
firm inwestujących w Gliwicach oraz 
rozwojowi sektora nowych technologii, 
biotechnologii i lotnictwa. Specjaliści 
i naukowcy z uczelni kierują również 
miejskimi spółkami, m.in. Górnośląskim 
Akceleratorem Przedsiębiorczości Ryn-
kowej (zarządcą gliwickiego lotniska), co 
także pomaga tworzyć przyjazne i profe-
sjonalne otoczenie dla biznesu. Kluczowe 
jest utrzymanie tego kierunku i wspólne 
podejmowanie nowych inicjatyw, takich 
jak np. utworzenie Lokalnej Strategii 

Cyberbezpieczeństwa, w sprawie której 
w październiku, na konferencji CyberŚlą-
skie organizowanej przez Miasto Gliwice 
i Politechnikę Śląską oraz miejską spółkę 
Śląska Sieć Metropolitalna, podpisany 
zostanie list intencyjny.

Pól współdziałania jest coraz więcej. Nowe 
możliwości przed Gliwicami otwiera po-
wołanie na funkcję miejskiej urbanistki 
prof. Agaty Twardoch z Wydziału Architek-

tury Politechniki Śląskiej, która wspólnie 
z pracownikami Urzędu Miejskiego i przy 
wsparciu uczelni szuka takich rozwiązań, 
aby miasto stało się przyjaźniejszym, bar-
dziej zielonym i jeszcze bardziej atrakcyj-
nym dla młodych (a także starszych ludzi) 
miejscem na mapie regionu. Również 
prezydent Katarzyna Kuczyńska-Budka 
i jej zastępcy uczestniczą w cyklicznych 
spotkaniach z urbanistami, architektami 
i społecznikami – osobami pracującymi 

nad kreacją lepszej, wspólnej przestrze-
ni miejskiej, dążąc do jak najlepszego 
wykorzystania rozmaitych miejsc, m.in. 
zlokalizowanego w samym sercu miasta, 
tuż przy rektoracie Politechniki Śląskiej, 
placu Krakowskiego.

Kluczowym działaniem dla Gliwic jest 
obecnie zatrzymanie lub przynajmniej 
spowolnienie trendu dotykającego więk-
szości polskich miast – wyludniania, czyli 
depopulacji. Sposobem na to jest w pierw-
szej kolejności pomysł wybudowania 1000 
komfortowych mieszkań na wynajem, 
tworzenia z myślą o młodych ludziach i ich 
życiowych planach kolejnych żłobków oraz 
przedszkoli. To już się dzieje. – Nasze mia-
sto potrzebuje młodych, wykształconych 
i mających perspektywy ludzi, kreatyw-
nych absolwentów Politechniki Śląskiej. 
Jednak aby czuli, że to ich miejsce na ziemi 
na długie lata i że ich potencjał będzie tutaj 
dobrze wykorzystywany, trzeba wiedzieć, 
czego potrzebują. Dlatego jako samorząd, 
wspólnie z uczelnią, przygotowujemy sze-
roką ofertę, która będzie odpowiedzią na 
wyzwania demograficzne. Politechnika 
w Gliwicach, Gliwice z Politechniką – 
w tym kierunku zmierzamy – podkreśla 
Katarzyna Kuczyńska-Budka. (kik)

– Współpraca ze Śląskim Uniwersytetem Medycznym jest dla mnie i Gliwic szczególnie ważna 
w perspektywie potrzeb naszego miasta, w którym świetni lekarze szpitala miejskiego 
pracują w warunkach urągających standardom przyświecającym współczesnej polskiej 
medycynie. Wiem, że bez życzliwości i wsparcia uczelni, władz województwa śląskiego 
i Ministerstwa Zdrowia skrojony na miarę przyszłości projekt Szpitala Uniwersyteckiego – 
Centrum Chorób Cywilizacyjnych w Gliwicach nie miałby szans. Jestem głęboko przekonana, 
że gdy uda się go zrealizować, wszyscy odczują wielką satysfakcję – podkreślała podczas 
inauguracji nowego roku akademickiego ŚUM prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka. 
Uroczystość odbyła się 4 października w Katowicach.

– W 2024 rok wkroczyliśmy z nadzieją, że 
wszystkie rozpoczęte przez władze Śląskiego 
Uniwersytetu Medycznego przedsięwzięcia 
powiodą się, co jeszcze bardziej wzmocni 
naszą pozycję jako uczelni, która dba przede 
wszystkim o jakość kształcenia, ale też nie-
zwykle konsekwentnie zabiega o środki na 
nowe inwestycje. Przykładem niech będzie 
podpisany 20 września list intencyjny w celu 
stworzenia w Gliwicach Szpitala Uniwersy-
teckiego – Centrum Chorób Cywilizacyjnych 
– zwrócił uwagę w mowie inauguracyjnej 
rektor ŚUM prof. Tomasz Szczepański.

– Szpital Uniwersytecki – Centrum Chorób 
Cywilizacyjnych w Gliwicach to bardzo 
ambitny cel, ale jestem pewien, że osią-
galny. Nowoczesna, wielospecjalistyczna 
placówka jest potrzebna nie tylko Gliwi-
com i powiatowi gliwickiemu, ale całemu 
regionowi. Jest potrzebna naszemu uni-
wersytetowi także jako baza naukowo-dy-
daktyczna – zaznaczył prof. Szczepański, 
dziękując za wsparcie wspólnych działań 
uczelni, województwa śląskiego i Gliwic 
obecnej na uroczystości minister zdrowia 
Izabeli Leszczynie.

Rektor Śląskiego Uniwersytetu Medyczne-
go przypomniał także, że tylko w ubiegłym 
roku w szpitalach klinicznych ŚUM hospi-
talizowanych było 180 tys. pacjentów,  
a z pomocy przyszpitalnych przychodni 
skorzystało niemal 600 tysięcy osób. 

Śląski Uniwersytet Medyczny jest jed-
ną z największych uczelni medycznych 
w kraju. Na 21 kierunkach ŚUM kształci 
się obecnie ponad 10 tysięcy studentów, 
w tym ponad 500 cudzoziemców. Wysoki 
poziom zajęć gwarantuje ponad półtora-

tysięczna kadra nauczycieli akademickich 
prowadzących działalność naukowo-dy-
daktyczną m.in. w Katowicach, Sosnow-
cu, Zabrzu i Bielsku-Białej. Za kilka lat do 
tych ośrodków dołączą Gliwice.
 (kik)
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SPORT / OGŁOSZENIA

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania o udzielenie zamówienia  
sektorowego prowadzonego na podstawie ustawy z dnia 11 września  
2019 r. Prawo zamówień publicznych (t.j. z Dz.U. z 2023 r., poz. 1605) 

w trybie przetargu nieograniczonego na

Pełna treść dostępna jest na www.pec.gliwice.pl

budowę zespołu kolektorów słonecznych dla potrzeb ciepłej 
wody dla miasta Gliwice wraz z magazynem ciepła realizowane-
go w ramach zadania „Budowa efektywnego systemu ciepłow-
niczego wykorzystującego OZE wraz z Magazynem Ciepła w PEC 

– Gliwice Sp. z o.o.”.
Termin składania ofert: 15 listopada 2024 r. do godz. 12.00
Termin otwarcia ofert: 15 listopada 2024 r. o godz. 12.05

Przedsiębiorstwo 
Energetyki Cieplnej 
– Gliwice Sp. z o.o. 

w Gliwicach,  
ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu postępowania 
o udzielenie zamówienia sektorowego 
prowadzonego na podstawie ustawy  

z dnia 11 września 2019 r. Prawo zamó-
wień publicznych (t.j. z Dz.U.  

z 2023 r., poz. 1605) w trybie przetargu  
nieograniczonego na

Pełna treść dostępna jest na  
www.pec.gliwice.pl

Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej – Gliwice Sp. z o.o. 
w Gliwicach, ul. Królewskiej Tamy 135,

zawiadamia o ogłoszeniu przetargu z publikacją ogłoszenia organizowa-
nego wg procedur określonych Regulaminem PEC-Gliwice Sp. z o.o. na 

Pełna treść dostępna jest na www.pec.gliwice.pl
rozbudowę istniejącej 

ciepłowni o blok parowy 
z kotłem wielopaliwowym 

wytwarzającym ciepło 
i energię elektryczną w wy-
sokosprawnej kogeneracji 
planowana do realizacji na 

terenie PEC – Gliwice  
Sp. z o.o. w Gliwicach przy 
ul. Królewskiej Tamy 135.

Termin składania ofert:  
30 grudnia 2024 r. do godz. 12.00

Termin otwarcia ofert:  
30 grudnia 2024 r. o godz. 12.05

wynajem oraz montaż i demontaż rusztowań modułowych  
w remontach bieżących i awaryjnych na obiektach  

i instalacjach ZC-1.
Termin składania ofert: 21 października 2024 r. do godz. 11.00.
Termin otwarcia ofert: 21 października 2024 r. o godz. 11.05.

KOMUNIKATY

OSOBOM UMIESZCZONYM NA LISTACH ROCZNYCH W 2024 ROKU 
PRZYPOMINAMY O AKTUALIZACJI WNIOSKÓW 

O WYNAJĘCIE LOKALU DO ZASIEDLENIA (tzw. DOCELOWEGO lub do najmu 
SOCJALNEGO) W TERMINIE OD 1 DO 31 PAŹDZIERNIKA 2024

Formularze aktualizacyjne będzie można pobrać:
w siedzibie Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
– plac Inwalidów Wojennych 12 oraz ze strony 

internetowej www.zgm-gliwice.pl.
Informacji dotyczących aktualizacji udzielają pra-
cownicy Działu Gospodarowania Lokalami ZGM 

przy pl. Inwalidów Wojennych 12, pokój nr 8
(przyjęcia stron: poniedziałek, środa, piątek 

od 7.30 do 11.30, wtorek od 11.30 do 15.30, 
czwartek od 11.30 do 17.00).

Korespondencję należy składać w Biurze Po-
dawczym ZGM (plac Inwalidów Wojennych 12).

Prosimy o dopilnowanie kompletności 
składanych formularzy aktualizacyjnych.

INFORMACJE DODATKOWE
Zgodnie z uchwałą w sprawie zasad wynajmowania 
lokali wchodzących w skład mieszkaniowego za-
sobu Miasta Gliwice (uchwała nr XXXVI/755/2022 
Rady Miasta Gliwice z dnia 12 maja 2022 r.), do 
aktualizacji wniosków zobowiązane są osoby 
umieszczone na listach rocznych osób zakwalifi-
kowanych do wynajęcia lokalu z mieszkaniowego 
zasobu miasta (na tzw. liście rocznej podstawowej 
oraz tzw. liście rocznej dodatkowej). 

W przypadku prawidłowej aktualizacji wniosku, 
przy spełnieniu kryterium dochodowego oraz wa-
runków określonych w uchwale, wniosek będzie 
brany pod uwagę przy sporządzaniu projektów 
rocznych list osób zakwalifikowanych do otrzy-
mania mieszkania.
Projekty list zostaną sporządzone w terminie do 
15 lutego 2025 r. oraz wywieszone w siedzibie 
i na stronie internetowej Zakładu Gospodarki 
Mieszkaniowej w Gliwicach przez okres 14 dni. 
W przypadku niedokonania aktualizacji w wy-
znaczonym terminie lub dokonania aktualizacji 
w sposób niekompletny, jak również w przypadku 
przekroczenia kryterium dochodowego lub nie-
spełnienia warunków określonych w ww. uchwale, 
wniosek nie będzie brany pod uwagę przy two-
rzeniu list rocznych na 2025 rok oraz spowoduje 
skreślenie wniosku z obowiązującej listy rocznej.
Uwagi i zastrzeżenia do projektów list można 
będzie składać od 15 lutego 2025 r. do 28 lutego 
2025 r. w Biurze Podawczym (plac Inwalidów 
Wojennych 12). 
Ostateczne listy roczne na rok 2025 zostaną spo-
rządzone do 31 marca 2025 r.

Warunki do uprawiania sportu w Gliwicach muszą być coraz lepsze, a głos 
środowiska sportowego jest w tej sprawie bardzo ważny. Dlatego na nowych 
zasadach zorganizowano w tym roku nabór do Rady Sportu Miasta Gliwice. 
Nowi członkowie zostali powołani przez prezydent Katarzynę Kuczyńską-Budkę.
W skład Rady, którą powołano na 
początku października, weszli przed-
stawiciele organizacji i instytucji re-
alizujących zadania w dziedzinie kul-
tury fizycznej, w tym przedstawiciele 
klubów sportowych, reprezentanci 
organizacji działających w sporcie 
osób z niepełnosprawnościami, 
osoby zajmujące się na co dzień 
sportem szkolnym i akademickim, 
przedstawiciel podmiotu mającego 
doświadczenie w zarządzaniu infra-
strukturą sportową, a także repre-
zentanci samorządu – Rady Miasta 
i Prezydenta Miasta.

Co ważne – członkowie 
Rady zostali powołani 
według nowych za-
sad. Jest przejrzyście 
i przede wszystkim to 
organizacje sportowe 
wskazywały swoich 
kandydatów. 

– Wszystkie organizacje sportowe 
w mieście są bardzo ważne. Ich rola 
jest nie do przecenienia. Dlatego 
Rada Sportu nie ma być „kwiatkiem 
do kożucha”. Chcę, by miała realny 
wpływ na rozwój różnych dyscyplin. 
Zmieniłam zasady naboru i kandydaci 
wyłonieni zostali w wyniku otwartego 
naboru, do którego zgłosiło się blisko 
50 osób – mówi Katarzyna Kuczyńska-
-Budka, prezydent Gliwic.

Radę Sportu Miasta Gliwice tworzą  
22 osoby. Wiedza i doświadczenie 
pozostałych kandydatów, którzy 
wyrazili swój akces, ma zostać także 
wykorzystana. 

Nowy regulamin zakłada możliwość 
działania grup roboczych, w skład 
których mogą wchodzić członkowie 
Rady, ale również osoby reprezentu-
jące lokalne środowisko sportowe.

– Ze względów organizacyjnych nie 
było możliwe powołanie do Rady Spor-
tu wszystkich osób, które zgłosiły się 
do prac w tym organie. Liczę jednak, 
że doświadczenie każdego z kandy-
datów zostanie w pełni wykorzystane 
w pracach nad konkretnymi tema-
tami. Będę rekomendował Radzie 
powołanie kandydatów do udziału 
w pracach zespołów zadaniowych – 
podkreśla zastępca prezydent Gliwic, 
Łukasz Gorczyński, odpowiedzialny 
za realizację zadań z zakresu sportu. 

Rada Sportu ma pełnić 
nie tylko rolę opinio-
dawczą, ale również 
identyfikować tematy 
ważne dla gliwickiego 
środowiska sporto-
wego oraz umożliwiać 
sprawną współpracę 
pomiędzy organizacja-
mi sportowymi i prezy-
dent miasta.

Pierwszym dużym zadaniem nowej 
Rady będzie udział w pracach nad 
opracowaniem nowej strategii roz-
woju sportu, które powinny rozpocząć 
się jeszcze w tym roku. Nowa strategia 
ma zastąpić opracowane w 2020 roku 

Kierunki rozwoju sportu. Zanim jed-
nak strategia powstanie, miasto musi 
w pierwszej kolejności przeprowadzić 
diagnozę aktualnego stanu gliwickiego 
sportu, która pozwoli na sformuło-
wanie strategicznych celów. Ważnym 
elementem procesu tworzenia nowej 
strategii będzie udział mieszkańców 
i klubów sportowych, którzy będą mo-
gli wypowiedzieć się na temat różnych 
aspektów rozwoju sportu w Gliwicach.

Do zadań Rady należeć będzie m.in. 
opiniowanie projektów uchwał i za-
rządzeń dotyczących kultury fizycznej 
oraz wniosków o przyznanie wyróżnień 
i nagród za osiągnięcia sportowe, ini-
cjowanie rozwiązań służących popra-
wie warunków do uprawiania sportu 
w Gliwicach, diagnozowanie potrzeb 
społeczności lokalnej z zakresu sportu 
oraz proponowanie działań mających 
na celu ich zaspokajanie, a także 
współpraca z organizacjami i instytu-
cjami realizującymi zadania w zakresie 
kultury fizycznej w Gliwicach. 

Mieszkańcy oraz pozostali przedsta-
wiciele organizacji sportowych mogą 
kontaktować się z Radą Sportu elek-
tronicznie pod adresem radasportu@
um.gliwice.pl.  (UM)

mamy nową radę sportu Skład Rady Sportu Miasta 
Gliwice kadencji 2024–2027:
• Łukasz Lewiński – przedstawiciel dys-

cyplin priorytetowych (piłka nożna 
mężczyzn),

• Jarosław Kaszowski – przedstawiciel 
dyscyplin priorytetowych (piłka nożna 
mężczyzn),

• Łukasz Kopera – przedstawiciel dyscyplin 
priorytetowych (koszykówka mężczyzn),

• Rafał Franz – przedstawiciel dyscyplin 
priorytetowych (futsal mężczyzn),

• Adam Mrowiec – przedstawiciel dyscy-
plin priorytetowych (piłka ręczna kobiet),

• Andrzej Kyrcz – przedstawiciel dyscyplin 
priorytetowych (lekkoatletyka, szermierka),

• Tomasz Sztąpka – przedstawiciel dyscy-
plin priorytetowych (boks),

• Mirosław Witkowski – przedstawiciel 
dyscyplin priorytetowych (pływanie),

• Marlena Chlost-Warakomska – przed-
stawicielka dyscyplin priorytetowych 
(szachy),

• Dariusz Steuer – przedstawiciel dyscy-
plin priorytetowych (tenis stołowy),

• Michał Lachowicz – przedstawiciel 
dyscyplin niepriorytetowych (siatkówka 
mężczyzn, narciarstwo alpejskie),

• Dariusz Opoka – przedstawiciel dys-
cyplin niepriorytetowych (piłka nożna 
kobiet, wspinaczka sportowa),

• Marzena Bartoszewicz – przedstawiciel-
ka dyscyplin niepriorytetowych (gimna-
styka artystyczna i aerobik sportowy),

• Sylwester Walczuk – przedstawiciel 
sportu szkolnego,

• Piotr Badocha – przedstawiciel sportu 
szkolnego,

• Bartłomiej Kurowski – przedstawiciel 
sportu akademickiego,

• Krzysztof Wania – przedstawiciel sportu 
osób z niepełnosprawnościami,

• Ewelina Piszczek – przedstawicielka 
sportu osób z niepełnosprawnościami,

• Krzysztof Czapla – przedstawiciel pod-
miotu odpowiedzialnego za zarządzanie 
infrastrukturą sportową i organizację 
imprez sportowych,

• Marcin Kiełpiński – przedstawiciel Rady 
Miasta,

• Grzegorz Krysiński – przedstawiciel 
Prezydenta Miasta,

• Arkadiusz Olejarski – przedstawiciel 
Prezydenta Miasta.

https://www.pec.gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl/
https://www.pec.gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl
https://www.pec.gliwice.pl/
https://www.pec.gliwice.pl/
http://www.zgm-gliwice.pl
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OGŁOSZENIA

NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI SKARBU PAŃSTWA OZNACZONEJ GEODEZYJNIE JAKO DZIAŁKA NR 127/2, OBR. KUŹNICA,  

KTÓRY ROZPOCZNIE SIĘ 16 GRUDNIA 2024 R. O GODZ. 12.00, sala 206

Opis nieruchomości
Nr działki

Obręb 
Nr KW

Powierzchnia
Użytek

Przeznaczenie nierucho-
mości i sposób zagospo-

darowania
Cena wywoławcza

[zł]
Wadium

[zł]

Działka nr 127/2, obręb Kuźnica, stanowi część nieruchomości Skarbu Państwa objętej księgą wieczystą nr GL1G/00124630/7. 
Położona jest w Gliwicach przy ul. Jagodowej, w północnej części miasta, w odległości ok. 10 km. od centrum miasta i 1,5 km od 
drogi wojewódzkiej.
Sąsiedztwo bezpośrednie stanowią tereny przemysłu, baz i składów oraz tereny stanowiące zieleń nieurządzoną lub pola uprawne. 
W bliskiej odległości znajdują się Zakład Konstrukcji Spawanych Łabędy Sp. z o.o., Zakłady Mechaniczne Bumar-Łabędy S.A. i Huta 
Łabędy S.A. W dalszej odległości znajduje się zabudowa mieszkaniowa i ROD.
Kształt działki jest nieregularny, lecz korzystny pod zabudowę kubaturową. Teren działki jest niezabudowany, porośnięty wysokimi 
drzewami i krzewami, ogrodzony płotem z płyt betonowych. Przez działkę przebiegają sieci: ciepłownicza, kanalizacyjna, wodocią-
gowa, elektroenergetyczna. Działka posiada bezpośredni dostęp do drogi publicznej – ul. Jagodowej.
Dział III i IV księgi wieczystej nr GL1G/00124630/7 wolne od wpisów.
Przed przystąpieniem do przetargu uczestnicy przetargu zobowiązani są do zapoznania się ze stanem nieruchomości.
Sprzedający nie odpowiada za wady ukryte zbywanej nieruchomości. Nabywca przejmuje nieruchomość w stanie istniejącym.
W momencie sprzedaży działki nr 127/2, obręb Kuźnica, nabywca tej nieruchomości ustanowi na działce nr 127/2, obręb Kuźnica, 
nieodpłatną służebność gruntową na rzecz każdoczesnego właściciela działki sąsiedniej nr 127/1, obręb Kuźnica, dla istniejącego 
przyłącza ciepłowniczego do budynku zlokalizowanego na działce nr 127/1, na czas jego istnienia, o długości 294 m wraz ze związa-
ną z nim strefą ochronną o szerokości po 0,5 m z każdej strony rurociągu, co daje powierzchnię strefy ochronnej 294 m2 – zgodnie 
z mapą przedstawioną w ogłoszeniu – polegającą w szczególności na: prawie korzystania ze zlokalizowanego na ww. nieruchomo-
ści urządzenia wraz z prawem dostępu do niego w celu jego prawidłowej eksploatacji, w tym dokonywania przeglądów, pomiarów, 
konserwacji, modernizacji i remontów, na powstrzymywaniu się przez właściciela nieruchomości przed zabudową lub trwałym 
urządzaniem terenu objętego służebnością.

Działka nr 127/2,
obr. Kuźnica,

położona przy  
ul. Jagodowej  
w Gliwicach,

KW nr 
GL1G/00124630/7.

Pow. gruntu:
2,8439 ha,

użytek Ba – 
tereny  

przemysłowe.

Zgodnie z zapisami 
miejscowego planu 
zagospodarowania 
przestrzennego miasta 
Gliwice (uchwała nr 
XIII/395/2007 Rady 
Miejskiej w Gliwicach 
z dnia 20 grudnia 2007 r. 
w sprawie miejscowego 
planu zagospodaro-
wania przestrzennego 
miasta Gliwice dla 
terenu obejmującego 
dzielnicę Łabędy) działka 
nr 127/2, obręb Kuźnica, 
znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem 
1PBS, co oznacza tereny 
przemysłu, baz i skła-
dów.

5 764 295,00 zł brutto

(cena zawiera podatek 
VAT w wysokości 23% 

zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca  

2004 r. o podatku od 
towarów i usług – t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 

361)

Minimalne  
postąpienie: 
 57 650,00 zł

576 430,00 zł

Wadium w wysokości 576 430,00 zł należy wnieść w formie pieniężnej na konto bankowe Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Millennium Bank, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033, z tytułem wpłaty: „I ustny przetarg nieograniczony, dz. nr 127/2, obręb 
Kuźnica, imię i nazwisko oraz PESEL osoby lub nazwa oraz NIP firmy, na rzecz której nieruchomość będzie nabywana”. Wadium winno być uznane na rachunku Miasta Gliwice najpóźniej 9 grudnia 2024 r. 
Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 30 dni od dnia zamknięcia przetargu. 
Dodatkowe informacje o nieruchomości oraz warunkach przetargu można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Referat Nieruchomości Skarbu Państwa, pok. 6, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00; 
czw.: 8.00-17.00; pt.: 8.00-15.00; tel. 32/338-64-23. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego 
w Gliwicach. Wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie ogólnokrajowej („Dzienniku Gazecie Prawnej”).

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O I USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Położenie i opis nieruchomości
Nr działki

Nr KW 
Obręb

Powierzchnia 
działki Przeznaczenie nieruchomości

Cena wywoławcza 
nieruchomości

brutto
Wadium

1. Przedmiotowa działka położona jest przy ul. Tylnej w Gliwicach. Sąsiedztwo bezpośrednie stanowi za-
budowa mieszkaniowa wielorodzinna. Kształt działki regularny, zbliżony do prostokąta. Nieruchomość 
ma dostęp do sieci wodociągowej, kanalizacyjnej, teletechnicznej, gazowej i elektroenergetycznej. 
Przez nieruchomość przebiega sieć teletechniczna, elektroenergetyczna, ciepłownicza i wodociągowa.
Obciążenia nieruchomości: 
1. służebność przesyłu na rzecz PEC-Gliwice Sp. z o.o. dla sieci preizolowanej o łącznej powierzchni 

40,50 m2;
2. nieograniczona w czasie służebność przesyłu na rzecz PWiK dla sieci wodociągowej oraz przewodu 

wodociągowego, o łącznej powierzchni 112,98 m2;
Dział IV księgi wieczystej wolny jest od wpisów.
Zgodnie z mapą zasadniczą na działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej, będącej na ma-
jątku Miasta Gliwice, jednakże zlokalizowane jest przyłącze kanalizacji deszczowej kd, które obsługuje 
działkę, za które odpowiada przyszły nabywca i w momencie wykonywania jakichkolwiek prac musi 
zwrócić na nią szczególną uwagę. W granicach działki może przechodzić sieć drenarska, w momencie 
przeprowadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę. W przypadku uszko-
dzenia nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.
Dla inwestycji planowanej na przedmiotowej działce na cele budownictwa mieszkalnego wielo-
rodzinnego należy zapewnić miejsce parkingowe w liczbie co najmniej 1 miejsca postojowego dla 
jednego lokalu mieszkalnego, ponadto w myśl miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
co najmniej 10% miejsc postojowych należy urządzać w formie ogólnodostępnych parkingów na 
powierzchni terenu.
Skomunikowanie dla działki nr 1990/2, obręb Sośnica, z drogą publiczną, ul. Dzionkarzy lub ul. Tylną, 
powinno odbywać się nowym zjazdem.

Działka nr 1990/2,

użytki: B,

KW 
GL1G/00116165/7,

obręb Sośnica.

0,1126 ha Dla terenu obejmującego działkę nr 1990/2 od 4 września 2010 r. 
obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania przestrzennego 
miasta Gliwice dla terenu obejmującego dzielnicę Sośnica – pół-
noc. Przedmiotowy plan uchwalony został przez Radę Miejska  
w Gliwicach 10 czerwca 2010 r. uchwałą nr XXXV/1062/2010, która 
opublikowana została w Dzienniku Urzędowym Województwa Śląskiego 
nr 143 z dnia 4 sierpnia 2010 r., poz. 2372.
W planie tym działka nr 1990/2, obręb Sośnica, znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem:
● 38 MW – co oznacza: tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej 
wielorodzinnej.
W § 20 ust. 1, 2 tekstu planu zapisane zostały następujące ustalenia:
tereny oznaczone symbolami 31 MW – 40 MW  ustala się następujące 
przeznaczenie:
1) podstawowe: zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna,
a) uzupełniające: usługi;
2) na terenach o symbolach 35 MW – 38 MW; 40 MW: 
a) dopuszcza się urządzanie usług wyłącznie w budynkach mieszkalnych,
b) usługi gastronomi, usługi handlu dopuszcza się jedynie w przyziemiach 
i parterach budynków,
c) zakazuje się urządzania usług rozrywki, a zwłaszcza dyskotek, kasyn 
i salonów gier, klubów nocnych i innych o podobnym stopniu uciążli-
wości dla otoczenia.

285 000,00 zł 

Cena nieruchomo-
ści jest ceną brutto 
i zawiera podatek 
VAT w wysokości 

23% zgodnie z usta-
wą z dnia 11 marca 
2004 r. o podatku 

od towarów i usług 
(Dz.U. z 2024 r., 

poz. 361).

28 500,00 zł

Przetarg rozpocznie się 19 listopada 2024 r. o godz. 11.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP Urzędu Miejskiego w Gliwicach).
Wadium należy wnieść do 12 listopada 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach, ul. Jasna 31A, 
a także opublikowane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie 
Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”). Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, 
w godzinach: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-09, 32/338-64-12, 32/338-64-10, 32/338-64-08.

Chcesz dowiedzieć się, w jakich okolicznościach zapadają uchwały Rady Miasta, które decyzje popiera wybrany przez ciebie radny i o czym dyskutują samorzą-
dowcy podczas sesji RM? Nie musisz wychodzić z domu, wystarczy dostęp do Internetu i komputer. Można śledzić tam bezpośredni przebieg obrad RM. W tym 
celu warto wejść na stronę gliwice.eu i zajrzeć do górnej zakładki „Samorząd”, kliknąć odsyłacz do Rada Miasta / Transmisje obrad.

SESJA RADY MIASTA GLIWICE
rozpocznie się 17 października 2024 r. o godz. 15.00, w sali nr 146 na I piętrze budynku Urzędu Miejskiego  

przy ul. Zwycięstwa 21, z następującym porządkiem dziennym:
1. Otwarcie sesji.
2. Stwierdzenie prawomocności obrad.
3. Przyjęcie protokołu sesji z 26 września 2024 r.
4. Komunikaty.
5. Informacja o pracy Prezydenta Miasta Gliwice.
6. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 

Wieloletniej Prognozy Finansowej Miasta Gliwice 
(druk nr 101/2024).

7. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
budżetu Miasta Gliwice na 2024 rok (druk nr 
102/2024).

8. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
trybu prac nad projektem uchwały budżetowej 
miasta na prawach powiatu – Gliwice (druk nr 
103/2024).

9. Projekt uchwały w sprawie ustalenia wysokości 
stawek podatku od nieruchomości obowiązujących 
na terenie miasta Gliwice (druk nr 92/2024).

10. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
terminu, częstotliwości i trybu uiszczania opłaty za 
gospodarowanie odpadami komunalnymi (druk 
nr 91/2024).

11. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
wzoru deklaracji o wysokości opłaty za gospoda-

rowanie odpadami komunalnymi, składanej przez 
właścicieli nieruchomości zamieszkałych oraz 
określenia warunków i trybu składania deklaracji 
o wysokości opłaty za gospodarowanie odpadami 
komunalnymi za pomocą środków komunikacji 
elektronicznej (druk nr 89/2024).

12. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia w sprawie 
ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w sprawie 
zwolnienia z podatku od nieruchomości budynków, 
w których wykonano remont elewacji lub dachu 
(druk nr 90/2024).

13. Projekt uchwały w sprawie obwieszczenia w spra-
wie ogłoszenia tekstu jednolitego uchwały w spra-
wie określenia warunków udzielania i wysokości 
stawki procentowej bonifikaty od ceny zbycia przy-
ległej nieruchomości gruntowej lub jej części, na 
rzecz właścicieli lokali, w celu spełnienia wymogów 
działki budowlanej (druk nr 100/2024).

14. Projekt uchwały w sprawie określenia wymagań, 
jakie powinien spełniać przedsiębiorca ubiega-
jący się o uzyskanie zezwolenia na prowadzenie 
działalności w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych lub osadników w instalacjach 
przydomowych oczyszczalni ścieków i transportu 

nieczystości ciekłych na terenie miasta Gliwice 
(druk nr 93/2024).

15. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia przystanków komunikacyjnych i przy-
stanków na terenie dworca autobusowego, których 
właścicielem lub zarządzającym jest Miasto Gliwice 
oraz ustalenia warunków i zasad korzystania z tych 
obiektów (druk nr 94/2024).

16. Projekt uchwały w sprawie uchylenia uchwały 
w sprawie powierzenia Górnośląsko-Zagłębiow-
skiej Metropolii zadań z zakresu budowy, przebu-
dowy i remontu wiat przystankowych lub innych 
budynków służących pasażerom (druk nr 95/2024).

17. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem 
o podjęcie pilnych działań mających na celu za-
pobieżenie w przyszłości katastrofie ekologicznej 
w zbiorniku Dzierżno Duże (druk nr 87/2024).

18. Projekt uchwały w sprawie wystąpienia z apelem 
o podjęcie pilnych działań mających na celu likwi-
dację nielegalnego składowiska odpadów w rejonie  
ul. Cmentarnej i zainicjowanie zmian w przepisach pra-
wa, która pozwoli na jednoznaczne określenie podmiotu 
zobowiązanego do usunięcia wymieszanych odpadów 
„krajowych” i „zagranicznych” (druk nr 88/2024).

19. Projekt uchwały w sprawie „Programu współpracy 
Miasta Gliwice z organizacjami pozarządowymi na 
rok 2025” (druk nr 96/2024).

20. Projekt uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie 
określenia kierunków rozwoju sportu w Gliwicach 
od 2021 roku (druk nr 97/2024).

21. Projekt uchwały w sprawie utworzenia Rady Senio-
rów Miasta Gliwice oraz nadania jej statutu (druk 
nr 98/2024).

22. Projekt uchwały w sprawie trybu postępowania 
o udzielenie dotacji związanych z wykonywaniem za-
dań innych niż określone w ustawie z dnia 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego i wolontaria-
cie, sposobu jej rozliczania oraz kontroli wykonywania 
zleconego zadania (druk nr 99/2024).

23. Projekt uchwały w sprawie stwierdzenia wyboru 
ławników Sądu Okręgowego w Gliwicach i Sądu 
Rejonowego w Gliwicach kadencji 2024-2027 
w wyborach uzupełniających (druk nr 86/2024).

24. Sprawy różne i wolne wnioski zgłaszane przez radnych.
25. Zamknięcie sesji.   

Przewodniczący
Rady Miasta Gliwice

Marek Pszonak

OBRADY NA ŻYWO

Informacja o transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice w Internecie
• W celu realizacji przepisów o jawności oraz o transmisji i retransmisji obrad Rady Miasta Gliwice, sesje są nagrywane i transmitowane na żywo w Internecie (obraz i dźwięk), a po zakończeniu obrad nagranie jest zamieszczane 

na stronie internetowej i w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu Miejskiego w Gliwicach, a także dostępne jest na serwerze transmisji obrad jednostek samorządu terytorialnego. 
• Mieszkańcy i inne osoby zainteresowane obserwowaniem sesji w budynku Ratusza, które chcą chronić swój wizerunek, mogą śledzić przebieg sesji na monitorach w holu przed salą sesyjną.
• Szczegółowe informacje dotyczące przetwarzania danych osobowych w związku z realizacją ustawowego obowiązku transmisji i retransmisji sesji Rady Miasta Gliwice można znaleźć w Biuletynie Informacji Publicznej Urzędu 

Miejskiego w Gliwicach w zakładce: Rada Miasta / Sesje Rady Miasta.

http://gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA
OBWIESZCZENIA

OBWIESZCZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

AB.6740.7.1.2024 z 2 października 2024 r.
Na podstawie art. 49 ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 572), w związku z art. 11f ust. 3 ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach przygotowania i realizacji inwestycji 
w zakresie dróg publicznych (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 311) Prezydent Miasta Gliwice zawiadamia, że 20 września 2024 r. wydał decyzję nr ZRID-4/2024 o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej pn.:

„Budowa drogi gminnej wraz z rozbudową alei Jana Nowaka-Jeziorańskiego (drogi krajowej nr 78), rozbudową ulicy Owczarskiej (drogi gminnej nr 130146 S) oraz rozbudo-
wą ulicy Zbożowej (drogi powiatowej nr 7226 S – docelowo drogi gminnej)”.

jednocześnie decyzją:
• zostały określone linie rozgraniczające teren inwestycji 

drogowej,
• został zatwierdzony podział nieruchomości wyznaczony 

liniami rozgraniczającymi teren,
• stwierdzono nabycie z mocy prawa przez Skarb Państwa 

oraz Gminę Gliwice nieruchomości znajdujących się 
w liniach rozgraniczających teren,

• został zatwierdzony projekt zagospodarowania terenu,
• ustalono obowiązek rozbiórki istniejących obiektów 

nieprzewidzianych do dalszego użytkowania, budowy 
i przebudowy sieci uzbrojenia terenu, a także budowy 
i przebudowy innych dróg publicznych oraz określono 
ograniczenia w korzystaniu z nieruchomości dla reali-

zacji tych obowiązków i równocześnie zezwolono na 
wykonanie tych obowiązków,

• zezwolono, poza liniami rozgraniczającymi teren inwe-
stycji drogowej, na prowadzenie robót budowlanych to-
warzyszących realizacji inwestycji, w oparciu o posiadane 
przez inwestora prawo do dysponowania nieruchomością 
na cele budowlane,

• nadano decyzji rygor natychmiastowej wykonalności.

Inwestycja zlokalizowana jest na następujących nierucho-
mościach (wskazano pierwotny numer działki):

obręb Kłodnica: 567/1, 567/2, 595, 607/2, 607/5, 607/7, 
613, 614/2, 615/2, 636, 637, 638, 648, 650, 1062, 1063, 
1064/1, 1064/2, 1065, 1070, 1074, 1075, 1076, 1077, 
obręb Szobiszowice: 1916/2, 1917, 1918, 1962,

obręb Kopernik: 244, 245/2, 257.
I. Nieruchomości o numerach działek objęte liniami roz-
graniczającymi teren:
1. Nieruchomości znajdujące się w liniach rozgraniczających 

pas drogowy inwestycji głównej – projektowanej drogi 
gminnej (w nawiasie podano pierwotny numer działki):
obręb ewidencyjny Kłodnica: 607/8 (607/2), 607/10 
(607/5), 607/12 (607/7), 613/1 (613), 615/3 (615/2), 
636/1 (636), 637, 648/2 (648), 650/1 (650), 1064/6 
(1064/2), 1065/1 (1065).

2. Nieruchomości znajdujące się w liniach rozgranicza-
jących pas drogowy inwestycji – projektowanej drogi 
gminnej – ul. Zbożowej (w nawiasie podano pierwotny 
numer działki):

obręb ewidencyjny Kłodnica: 1074/2 (1074), 1075, 1076.
3. Nieruchomości znajdujące się w liniach rozgraniczających 

pas drogowy inwestycji – projektowanej rozbudowy drogi 
gminnej nr 130146 S – ul. Owczarskiej (w nawiasie podano 
pierwotny numer działki):
obręb ewidencyjny Kłodnica: 595/1 (595).

4. Nieruchomości znajdujące się w liniach rozgraniczających 
pas drogowy inwestycji – projektowanej rozbudowy drogi 
krajowej nr 78 – alei Jana Nowaka-Jeziorańskiego (w na-
wiasie podano pierwotny numer działki):
obręb ewidencyjny Kłodnica: 567/3 (567/1), 567/6 
(567/2), 613/4 (613), 1064/4 (1064/2).

ciąg dalszy na stronie obok 

II. Ww. decyzją, na podstawie art. 12 ust. 1 powołanej na wstępie ustawy z dnia 10 kwietnia 2003 r. o szczególnych zasadach 
przygotowania i realizacji inwestycji w zakresie dróg publicznych, zatwierdzono podział nieruchomości:
Tabela nr 1

Działki podlegające podziałowi
Numeracja ewidencyjna nieruchomości

Numer 
pierwotny 

działki

Stan po podziale
Pod drogę 
krajową

Powierzchnia 
działki [ha]

Pod drogę 
gminną

Powierzchnia 
działki [ha]

Pozostała część 
nieruchomości

Powierzchnia 
działki [ha] Obręb

Lp. 1 2 3 2 3 4 5 6
1. 567/1 567/3 0,0079 - - 567/4 0,0118 Kłodnica

2. 567/2 567/6 0,0901 - - 567/5 0,0002 Kłodnica
567/7 0,5205 Kłodnica

3. 595 - - 595/1 0,0003 595/2 0,1597 Kłodnica
4. 607/2 - - 607/8 0,0283 607/9 1,2633 Kłodnica
5. 607/5 - - 607/10 0,0018 607/11 0,2744 Kłodnica
6. 607/7 - - 607/12 0,0094 607/13 1,4627 Kłodnica

7. 613 613/4 0,1140 613/1 0,9466
613/2 0,8075 Kłodnica
613/3 0,0227 Kłodnica
613/5 0,6731 Kłodnica

8. 615/2 - - 615/3 0,1082 615/4 0,0394 Kłodnica
615/5 0,0889 Kłodnica

9. 636 - - 636/1 0,0086 636/2 0,0095 Kłodnica

10. 648 - - 648/2 0,1069 648/1 0,1166 Kłodnica
648/3 0,0010 Kłodnica

11. 650 - - 650/1 0,0156 650/2 0,0712 Kłodnica

12. 1064/2 1064/4 0,0362 1064/6 0,4190 1064/3 0,0164 Kłodnica
1064/5 0,0113 Kłodnica

13. 1065 - - 1065/1 0,0078 1065/2 0,1106 Kłodnica
14. 1074 - - 1074/2 0,1091 1074/1 0,1201 Kłodnica

III. Oznaczenie nieruchomości lub ich części według ewidencji gruntów, które staną się własnością Skarbu Państwa lub 
jednostki samorządu terytorialnego, z dniem w którym decyzja stanie się ostateczna.
1. Nieruchomości, które z mocy prawa 
staną się własnością Gminy Gliwice, 
z dniem w którym decyzja stanie się 
ostateczna, oznaczone poniżej w Tabeli 
nr 2A, znajdujące się w liniach rozgra-
niczających teren inwestycji głównej 
określających granicę pasa drogowego 
projektowanej drogi gminnej.

Tabela nr 2A

Numer 
działki 

po  
podzia-

le

Numer 
działki 

pierwotnej 
lub nie 

podlegają-
cej podzia-

łowi

Obręb

Lp. 1 2 3
1. 607/12 607/7 Kłodnica
2. 650/1 650 Kłodnica

2. Nieruchomości, które z mocy prawa sta-
ną się własnością Gminy Gliwice, z dniem 
w którym decyzja stanie się ostateczna, 
oznaczone poniżej w Tabeli nr 2B, znajdu-
jące się w liniach rozgraniczających teren 
inwestycji określających granicę pasa dro-
gowego projektowanej rozbudowy drogi 
gminnej nr 130146 S – ul. Owczarskiej.
Tabela nr 2B

Numer 
działki 
po po-
dziale

Numer 
działki 

pierwotnej 
lub nie 

podlegają-
cej podzia-

łowi

Obręb

Lp. 1 2 3
1. 595/1 595 Kłodnica

3. Nieruchomości, które z mocy prawa 
staną się własnością Skarbu Państwa, 

z dniem w którym decyzja stanie się 
ostateczna, oznaczone poniżej w Tabeli 
nr 2C, znajdujące się w liniach rozgrani-
czających teren inwestycji określających 
granicę pasa drogowego projektowanej 
rozbudowy drogi krajowej nr 78 – alei 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego.

Tabela nr 2C

Numer 
działki 
po po-
dziale

Numer 
działki 

pierwotnej 
lub nie pod-

legającej 
podziałowi

Obręb

Lp. 1 2 3
1. 567/3 567/1 Kłodnica
2. 567/6 567/2 Kłodnica
3. 613/4 613 Kłodnica
4. 1064/4 1064/2 Kłodnica

IV. Ww. decyzją ustalono obowiązek rozbiórki istniejących obiektów nie przewidzianych do dalszego użytkowania, budowy 
i przebudowy sieci uzbrojenia terenu, a także budowy i przebudowy innych dróg publicznych oraz określono ograniczenia 
w korzystaniu z nieruchomości dla realizacji tych obowiązków:
Tabela nr 3
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 d
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Zakres prac Określenie ograniczeń w korzystaniu 
z nieruchomości

Lp. 1 2 3 4 5 6

1. –

10
63

Kł
od

ni
ca

17
,1 Przebudowa sieci wodociągowej Ø 600.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 1063 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

2.

60
7/

11

60
7/

5

Kł
od

ni
ca

19
,2 Przebudowa sieci wodociągowej Ø 600.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu z dział-

ki nr 607/11 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

3. –

10
77

Kł
od

ni
ca

24
5,

1

Przebudowa innej drogi publicznej – drogi 
wojewódzkiej nr 901 (ul. Toszeckiej).

Budowa sieci: kanalizacji deszczowej, elek-
troenergetycznej oświetlenia ulicznego.

Przebudowa (zabezpieczenie) sieci: wodo-
ciągowej, elektroenergetycznej, teletech-
nicznej. Przebudowa sieci wodociągowej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 1077 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

4. –

19
62

Sz
ob

isz
ow

ice

61
0,

4

Przebudowa innej drogi publicznej – drogi 
wojewódzkiej nr 901 (ul. Toszeckiej). 

Przebudowa (zabezpieczenie) sieci: elek-
troenergetycznej, teletechnicznej. Budowa 
sieci kanalizacji deszczowej. Budowa sieci 

elektroenergetycznej oświetlenia ulicznego. 

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 1962 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

5. –

61
4/

2

Kł
od

ni
ca

 

36
8,

5

Przebudowa sieci gazowej podwyższone-
go średniego ciśnienia Ø 400 i Ø 500.

Budowa sieci kanalizacji deszczowej Ø 1200.
Rozbiórka istniejących obiektów nieprze-

widzianych do dalszego użytkowania – 
demontaż sieci gazowych.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 614/2 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

6.

61
5/

4

61
5/

2

Kł
od

ni
ca

25
2,

1 Przebudowa sieci gazowej podwyższone-
go średniego ciśnienia Ø 400 i Ø 500 oraz 

średniego ciśnienia Ø 315.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 615/4 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

7.

61
5/

5

61
5/

2

Kł
od

ni
ca

59
5,

3

Przebudowa sieci gazowej podwyższone-
go średniego ciśnienia Ø 400 i Ø 500 oraz 
średniego ciśnienia Ø 315. Budowa sieci 
kanalizacji deszczowej Ø 1200. Rozbiórka 
istniejącego obiektu nieprzewidzianego 

do dalszego użytkowania – rozbiórka 
budynku gospodarczego (ozn. i.b.).

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 615/5 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

8.

10
74

/1

10
74

Kł
od

ni
ca

10
93

,2

Budowa sieci kanalizacji deszczowej.
Rozbiórka istniejących obiektów nieprze-

widzianych do dalszego użytkowania:
– rozbiórka nawierzchni ul. Zbożowej 

(drogi powiatowej nr 7226 S),
– demontaż wpustów kanalizacji deszczowej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu z dział-

ki nr 1074/1 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

9.

10
74

/2

10
74

Kł
od

ni
ca

11
10

,2

Budowa drogi gminnej – ul. Zbożowej.
Ograniczenie czasowe

polega na ograniczeniu w korzystaniu z dział-
ki nr 1074/2 na czas prowadzenia robót 

budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

10. –

10
75

Kł
od

ni
ca

20
6,

1

Budowa drogi gminnej – ul. Zbożowej.
Ograniczenie czasowe

polega na ograniczeniu w korzystaniu 
z działki nr 1075 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

11. –

10
76

Kł
od

ni
ca

20
,0 Budowa drogi gminnej – ul. Zbożowej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 1076 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

12.

61
3/

2

61
3

Kł
od

ni
ca

62
,2 Przebudowa sieci gazowej podwyższone-

go średniego ciśnienia Ø 500.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 613/2 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

13.

61
3/

5

61
3

Kł
od

ni
ca

18
41

,4

Przebudowa sieci gazowej średniego ciśnie-
nia Ø 315 oraz podwyższonego średniego 

ciśnienia Ø 500. Rozbiórka istniejących 
obiektów nieprzewidzianych do dalszego 
użytkowania – demontaż nieczynnej sieci 

gazowej oraz sieci gazowej podwyższonego 
średniego oraz średniego ciśnienia.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 613/5 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

14.

61
3/

4

61
3

Kł
od

ni
ca

11
40

,3 Rozbudowa drogi krajowej nr 78 – alei 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 613/4 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

15. –

24
5/

2

Ko
pe

rn
ik

23
,2 Przebudowa – remont sieci kanalizacji 

sanitarnej Ø250.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 245/2 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

16.

59
5/

1

59
5

Kł
od

ni
ca

3,
5 Rozbudowa drogi gminnej  

nr 130146 S – ul. Owczarskiej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 595/1 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

17. –

10
70

Kł
od

ni
ca

24
0,

3 Przebudowa innej drogi publicznej – drogi 
gminnej nr 130146 S (ul. Owczarskiej).
Budowa sieci kanalizacji deszczowej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 1070 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

18.

56
7/

5

56
7/

2

Kł
od

ni
ca

2,
1

Rozbiórka istniejących obiektów nieprze-
widzianych do dalszego użytkowania:
– rozbiórka nawierzchni ul. Zbożowej 

(drogi powiatowej nr 7226 S).

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 567/5 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

19.

56
7/

7

56
7/

2

Kł
od

ni
ca

97
2,

2

Budowa sieci elektroenergetycznej 
oświetlenia ulicznego. Przebudowa sieci 
gazowej średniego ciśnienia Ø 315 oraz 

podwyższonego średniego ciśnienia 
Ø 500. Przebudowa (renowacja) sieci 

kanalizacji sanitarnej Ø 250.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 567/7 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

20.

56
7/

6

56
7/

2

Kł
od

ni
ca

90
0,

5 Rozbudowa drogi krajowej nr 78 – alei 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 567/6 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

21. –

10
62

Kł
od

ni
ca

23
17

5,
2 Przebudowa innej drogi publicznej – drogi 

krajowej nr 78 (alei Jana Nowaka-Jezio-
rańskiego).

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 1062 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

22. – 25
7

Ko
pe

rn
ik

20
5,

4 Przebudowa innej drogi publicznej – drogi 
krajowej nr 78 (alei Jana Nowaka-Jezio-

rańskiego).

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 257 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

23. – 24
4

Ko
pe

rn
ik

77
4,

1 Przebudowa innej drogi publicznej – drogi 
krajowej nr 78 (łącznicy alei Jana Nowaka-

-Jeziorańskiego).

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 244 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

24. –

19
16

/2

Sz
ob

isz
ow

ice

88
9,

2 Przebudowa innej drogi publicznej – drogi 
krajowej nr 78 (alei Jana Nowaka-Jezio-

rańskiego).

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu z dział-

ki nr 1916/2 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

25. –

19
17

Sz
ob

isz
ow

ice

50
8,

1

Przebudowa innej drogi publicznej – drogi 
krajowej nr 78 (alei Jana Nowaka-Jezio-

rańskiego).
Budowa sieci elektroenergetycznej nN 

oświetlenia ulicznego.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 1917 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

26. –

19
18

Sz
ob

isz
ow

ice

44
3,

6

Przebudowa innej drogi publicznej – drogi 
krajowej nr 78 (alei Jana Nowaka-Jezio-

rańskiego).
Budowa sieci elektroenergetycznej nN 

oświetlenia ulicznego.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 1918 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

27. – 63
8

Kł
od

ni
ca

2,
2 Rozbiórka istniejącego obiektu nieprzewi-

dzianego do dalszego użytkowania – roz-
biórka budynku gospodarczego (ozn. i.b.).

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 638 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

28.

56
7/

4

56
7/

1

Kł
od

ni
ca

11
9,

1

Rozbiórka istniejących obiektów nieprze-
widzianych do dalszego użytkowania:
– rozbiórka nawierzchni ul. Zbożowej 

(drogi powiatowej nr 7226 S) ,
– demontaż wpustów kanalizacji deszczowej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 567/4 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

29.

56
7/

3

56
7/

1

Kł
od

ni
ca

79
,5 Rozbudowa drogi krajowej nr 78 – alei 

Jana Nowaka-Jeziorańskiego.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu 

z działki nr 567/3 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

30. –

10
64

/1

Kł
od

ni
ca

53
3,

0

Rozbiórka istniejących obiektów nieprze-
widzianych do dalszego użytkowania:
– rozbiórka nawierzchni ul. Zbożowej 

(drogi powiatowej nr 7226 S),
– demontaż wpustu kanalizacji deszczowej,

– demontaż sieci gazowej.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu z dział-

ki nr 1064/1 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

31.

10
64

/5

10
64

/2

Kł
od

ni
ca

11
2,

2

Rozbiórka istniejących obiektów nieprze-
widzianych do dalszego użytkowania:
– rozbiórka nawierzchni ul. Zbożowej 

(drogi powiatowej nr 7226 S),
– demontaż wpustu kanalizacji deszczowej,
– demontaż sieci: gazowej, teletechnicz-

nej, elektroenergetycznej. 
Budowa sieci gazowej średniego ciśnienia 

Ø 315 oraz podwyższonego średniego 
ciśnienia Ø 500.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu z dział-

ki nr 1064/5 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.
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OGŁOSZENIA

NIERUCHOMOŚCI

OBWIESZCZENIA

32.

10
64

/4

10
64

/2

Kł
od

ni
ca

36
2,

3 Rozbudowa drogi krajowej nr 78 – alei 
Jana Nowaka-Jeziorańskiego.

Ograniczenie czasowe
polega na ograniczeniu w korzystaniu z dział-

ki nr 1064/4 na czas prowadzenia robót 
budowlanych opisanych w kolumnie nr 5.

Tabela nr 4
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Określenie ograniczeń w korzystaniu z nieruchomości

Lp. 1 2 3 4 5

1. –

10
63

Kł
od

ni
ca

2,
5

Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości, polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z sieci:
– wodociągowej Ø 600, własności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Gliwi-
cach, w pasie o długości 2,5 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 2,5 m2

a oznaczonym i opisanym na mapie stanowiącej załącznik do decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń 
lub osoby działające w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, 
remontów, modernizacji, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, 
w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń, a ce-
lem zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia 
na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁACZNIKU GRAFICZNYM NR 2.01
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości, polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z sieci:
– wodociągowej Ø 600, własności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. w Gliwi-
cach, w pasie o długości 3,0 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 3,0 m2

a oznaczonym i opisanym na mapie stanowiącej załącznik do decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń 
lub osoby działające w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, 
remontów, modernizacji, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, 
w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń, a ce-
lem zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia 
na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁACZNIKU GRAFICZNYM NR 2.02
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości, polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z sieci:
– kanalizacji sanitarnej Ø 250, własności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 
w Gliwicach, w pasie o długości 7,0 m i szerokości 0,5 m, na obszarze o powierzchni 3,5 m2

a oznaczonym i opisanym na mapie stanowiącej załącznik do decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń 
lub osoby działające w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, 
remontów, modernizacji, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, 
w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń, a ce-
lem zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia 
na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁACZNIKU GRAFICZNYM NR 2.03
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości, polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z sieci:
– elektroenergetycznej nN oświetlenia drogowego własności Gminy Gliwice, w pasie o łącznej 
długości 14,5 m i szerokości 0,5 m, na obszarze o powierzchni 6,5 m2,
– gazowej średniego podwyższonego ciśnienia (1,6 MPa) Ø 500 własności Polskiej Spółki Gazow-
nictwa Sp. z o.o., w pasie o długości 82,0 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 82,0 m2, 
– gazowej średniego ciśnienia Ø 315 własności Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o. w pasie 
o długości 7,0 m i szerokości 0,6 m – 1,5 m, na obszarze o powierzchni 7,0 m2,
– kanalizacji sanitarnej Ø 250 własności Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 
w Gliwicach, w pasie o długości 13,3 m i szerokości 0,8 m, na obszarze o powierzchni 10,6 m2,

a oznaczonym i opisanym na mapie stanowiącej załącznik do decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń 
lub osoby działające w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, 
remontów, modernizacji, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, 
w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń, a ce-
lem zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia 
na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁACZNIKU GRAFICZNYM NR 2.04
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości, polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z sieci:
– gazowej średniego podwyższonego ciśnienia (1,6 MPa) Ø 500 własności Polskiej Spółki Ga-
zownictwa Sp. z o.o., w pasie o długości 139,0 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 
139,0 m2, oraz w pasie o długości 2,0 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 2,0 m2,
– gazowej średniego ciśnienia Ø 315 własności Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., w pasie 
o długości 41,0 m i szerokości 0,6 m, na obszarze o powierzchni 24,6 m2,
a oznaczonym i opisanym na mapie stanowiącej załącznik do decyzji o zezwoleniu na realizację 
inwestycji drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń 
lub osoby działające w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, 
remontów, modernizacji, przebudowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, 
w zakresie niezbędnym do zapewnienia prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń, a ce-
lem zapewnienia wykonania tych czynności również na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia 
na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁACZNIKU GRAFICZNYM NR 2.05
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości, polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z sieci:
– gazowej średniego podwyższonego ciśnienia (1,6 MPa) Ø 500 własności Polskiej Spółki Gazow-
nictwa Sp. z o.o., w pasie o długości 2,6 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 2,6 m2

a oznaczonym i opisanym na mapie stanowiącej załącznik do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub osoby działające 
w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, remontów, modernizacji, prze-
budowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym do zapewnienia 
prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń, a celem zapewnienia wykonania tych czynności rów-
nież na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁACZNIKU GRAFICZNYM NR 2.06
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości, polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z sieci:
– gazowej średniego podwyższonego ciśnienia (1,6 MPa) własności Polskiej Spółki Gazownictwa 
Sp. z o.o.: Ø 500 w pasie o długości 19,0 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 19,0 m2 

oraz w pasie o długości 2,5 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 2,5 m2, a także Ø 400 
w pasie o długości 19,0 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 19,0 m2,
– gazowej średniego ciśnienia Ø 315 własności Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., w pasie 
o długości 6,0 m i szerokości 0,6 m, na obszarze o powierzchni 3,6 m2,
– kanalizacji deszczowej Ø 1200 w zarządzie Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 
w Gliwicach, w pasie o długości 20,0 m i szerokości 1,7 m, na obszarze o powierzchni 34,0 m2,
a oznaczonym i opisanym na mapie stanowiącej załącznik do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub osoby działające 
w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, remontów, modernizacji, prze-
budowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym do zapewnienia 
prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń, a celem zapewnienia wykonania tych czynności rów-
nież na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁACZNIKU GRAFICZNYM NR 2.07
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości, polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z sieci:
– gazowej średniego podwyższonego ciśnienia (1,6 MPa) własności Polskiej Spółki Gazownictwa 
Sp. z o.o.: Ø 500 w pasie o długości 16,2 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 16,2 m2 

oraz Ø 400 w pasie o długości 10,5 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 10,5 m2,
– gazowej średniego ciśnienia Ø 315 własności Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. z o.o., w pasie 
o długości 5,0 m i szerokości 0,6 m, na obszarze o powierzchni 3,0 m2,
a oznaczonym i opisanym na mapie stanowiącej załącznik do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub osoby działające 
w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, remontów, modernizacji, prze-
budowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym do zapewnienia 
prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń, a celem zapewnienia wykonania tych czynności rów-
nież na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁACZNIKU GRAFICZNYM NR 2.08
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Ograniczenie trwałe
Ograniczenie nieruchomości, polegające na prawie posadowienia, utrzymania, eksploatacji 

i korzystania z sieci:
– kanalizacji deszczowej Ø 1200 w zarządzie Przedsiębiorstwa Wodociągów i Kanalizacji sp. z o.o. 
w Gliwicach, w pasie o długości 35,5 m i szerokości 1,7 m, na obszarze o powierzchni 60,4 m2,
– gazowej średniego podwyższonego ciśnienia (1,6 MPa) własności Polskiej Spółki Gazownictwa Sp. 
z o.o.: Ø 500 w pasie o długości 20,0 m i szerokości od 1,0 m do 4,4 m, na obszarze o powierzchni 
33,0 m2 oraz Ø 400 w pasie o długości 12,0 m i szerokości 1,0 m, na obszarze o powierzchni 12,0 m2, 
a oznaczonym i opisanym na mapie stanowiącej załącznik do decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji 
drogowej, w tym w szczególności na prawie dokonywania przez właściciela urządzeń lub osoby działające 
w jego imieniu oględzin, przeglądów, napraw, konserwacji, usuwania awarii, remontów, modernizacji, prze-
budowy, wymiany, rozbudowy, odbudowy, rozbiórki, demontażu, w zakresie niezbędnym do zapewnienia 
prawidłowego i niezakłóconego działania urządzeń, a celem zapewnienia wykonania tych czynności rów-
nież na prawie nieutrudnionego dostępu, wejścia na teren nieruchomości, przechodu i przejazdu.
ZAKRES OGRANICZENIA PRZEDSTAWIONO NA ZAŁACZNIKU GRAFICZNYM NR 2.09

V. Ww. decyzją zezwolono na prowadzenie robót budowlanych towarzyszących realizacji inwestycji, poza liniami rozgra-
niczającymi teren inwestycji drogowej, w oparciu o posiadane przez inwestora prawo do dysponowania nieruchomością 
na cele budowlane.
Tabela nr 5

Numer działki 
po podziale

Numer działki pierwotnej
lub nie podlegającej podziałowi

Zakres prac ograniczających korzystnie  
z nieruchomości

Lp. 1 2 3
Obręb Kłodnica

1. 607/9 607/2 Budowa ciągu pieszego i rowerowego.

2. 613/2 613 Budowa nasypu projektowanego zjazdu na działkę 
nr 612/2 obręb Kłodnica.

POUCZENIE
1. Strony postępowania mogą zapoznać się z treścią ww. decyzji po uprzednim telefonicznym umówieniu spotkania z pracownikiem 

prowadzącym sprawę – Michałem Chmielewskim, pod numerem telefonu: 32/239-12-64. 
2. Stronom przysługuje prawo wniesienia odwołania od wydanej decyzji do Wojewody Śląskiego za pośrednictwem Prezydenta Miasta 

Gliwice w terminie:
• 14 dni od dnia jej doręczenia – wnioskodawcy,
• 14 dni od dnia doręczenia poprzez publiczne ogłoszenie* – pozostałym stronom.

3. Zgodnie z art. 11g ust. 1a „specustawy drogowej” odwołanie strony od decyzji o zezwoleniu na realizację inwestycji drogowej za-
wiera zarzuty odnoszące się do tej decyzji, określa istotę i zakres żądania będącego przedmiotem odwołania oraz wskazuje dowody 
uzasadniające to żądanie.

4. Przed upływem terminu do wniesienia odwołania strona może zrzec się prawa do wniesienia odwołania wobec organu admini-
stracji publicznej, który wydał decyzję. Z dniem doręczenia organowi administracji publicznej oświadczenia o zrzeczeniu się prawa 
do wniesienia odwołania przez ostatnią ze stron postępowania, decyzja staje się ostateczna i prawomocna – zgodnie z art. 127a 
ustawy z dnia 14 czerwca 1960 r. Kodeks postępowania administracyjnego.

* Publiczne ogłoszenie uważa się za doręczone po upływie 14 dni od jego ukazania się (czyli zamieszczenia obwieszczenia o wydaniu 
decyzji na tablicy ogłoszeń w Urzędzie Miejskim w Gliwicach, w urzędowym publikatorze teleinformatycznym – Biuletynie Informacji 
Publicznej tego urzędu oraz w prasie lokalnej – „Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”).

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. 
Dz.U. z 2024 r., poz. 1145)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parterze 
budynku przy ul. Zwycięstwa 21 oraz na stronie internetowej 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) zostały podane do 
publicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia 
i komunikaty / Wykazy nieruchomości do wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

• przeznaczone do wydzierża-
wienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

• wykaz nr 169/2024 do 25 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 228/2024 do 25 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 237/2024 do 25 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 250/2024 i nr 251/2024 
do 25 października 2024 r.,

• wykaz nr 253/2024 i nr 254/2024 
do 25 października 2024 r.,

• wykaz nr 260/2024 do 25 paź-
dziernika 2024 r.;

• przeznaczone do wydzierża-
wienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

• wykaz nr 226/2024 do 28 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 229/2024 do 28 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 235/2024 do 28 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 243/2024 do 28 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 252/2024 do 28 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 258/2024 do 28 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 262/2024 do 28 paź-
dziernika 2024 r.;

• przeznaczone do użyczenia, 
stanowiące własność Miasta 
Gliwice:

• wykaz nr 255/2024 do 28 paź-
dziernika 2024 r.;

• przeznaczone do wydzierża-
wienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

• wykaz nr 182/2024 do 29 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 227/2024 do 29 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 231/2024 do 29 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 233/2024 do 29 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 236/2024 do 29 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 238/2024 do 29 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 259/2024 do 29 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 256/2024 do 29 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 263/2024, nr 264/2024 
i nr 265/2024 do 29 października 
2024 r.,

• wykaz nr 267/2024 do 29 paź-
dziernika 2024 r.;

• przeznaczone do wydzierża-
wienia, stanowiące własność 
Miasta Gliwice:

• wykaz nr 225/2024 do 30 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 234/2024 do 30 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 239/2024, nr 240/2024 
i nr 241/2024 do 30 października 
2024 r.,

• wykaz nr 257/2024 do 30 paź-
dziernika 2024 r.,

• wykaz nr 261/2024 do 30 paź-
dziernika 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1145)

Zarząd Dróg Miejskich w Gliwicach  
informuje,

że w siedzibie Zarządu Dróg Miejskich w Gliwicach, 
na parterze budynku przy ul. Płowieckiej 31 oraz w Biule-
tynie Informacji Publicznej (BIP) Zarządu Dróg Miejskich 
w Gliwicach (zdm.bip.gliwice.eu) zostały podane do pu-
blicznej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości: 

przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą własność Miasta Gliwice nr:
• ZDM/49/2024 do 24 października 2024 r.;
przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą własność Gminy Gliwice nr:
• ZDM/51/2024 do 24 października 2024 r.;
przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą własność Gminy Gliwice nr:
• ZDM/52/2024 do 24 października 2024 r.;
przeznaczoną do wydzierżawienia, stanowiącą własność Gminy Gliwice nr:
• ZDM/53/2024 do 24 października 2024 r.

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1145)

że w siedzibie Urzędu Miejskiego w Gliwicach, na parte-
rze budynku przy ul. Zwycięstwa 21, na stronie interne-
towej Urzędu Miejskiego w Gliwicach (gliwice.eu) oraz 
na stronie podmiotowej Wojewody Śląskiego w Biule-
tynie Informacji Publicznej zostały podane do publicz-
nej wiadomości wykazy zawierające nieruchomości:

Pełna treść wykazów dostępna jest na bip.gliwice.eu  
w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Wykazy nieruchomości do  

wynajęcia, dzierżawy lub zbycia.

przeznaczoną do wynajęcia, stanowiącą własność Skarbu Państwa:
• nr 30/SP/2024 do 23 października 2024 r.;
przeznaczoną do wynajęcia, stanowiącą własność Skarbu Państwa:
• nr 31/SP/2024 do 28 października 2024 r.;
przeznaczone do wynajęcia, stanowiące własność Skarbu Państwa:
• nr 32/SP/2024 do 30 października 2024 r.,
• nr 33/SP/2024 do 30 października 2024 r.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

ZARZĄD BUDYNKÓW MIEJSKICH  
I TOWARZYSTWO BUDOWNICTWA 

SPOŁECZNEGO SP. Z O.O. w Gliwicach,  
ul. Dolnych Wałów 11, 

OFERUJE DO SPRZEDAŻY  
nieruchomość gruntową zabudowaną  

przy ul. Niedurnego 6 w Gliwicach
1. Forma zbycia: sprzedaż prawa własności nieruchomości gruntowej 

zabudowanej budynkiem biurowym położonym w Gliwicach przy ul. 
Niedurnego 6. 

2. Powierzchnia gruntu: działki nr 928, 929 – 0,1128 ha. 
3. Powierzchnia użytkowa budynku: 222,28 m2.
4. Opis nieruchomości
 Nieruchomość gruntowa zabudowana budynkiem biurowym ma bezpo-

średni dostęp do drogi publicznej. Działka w znacznej części wybrukowana 
i ogrodzona. Przed budynkiem i z tyłu budynku parking dla samochodów. 
Wejście do budynku wyposażone w pochylnię – parter budynku przystoso-
wany jest dla osób niepełnosprawnych. Działka uzbrojona w następujące 
media: energię elektryczną, wodę, kanalizację deszczową, kanalizację 
sanitarną i gaz.

 Budynek biurowy jest obiektem dwukondygnacyjnym, częściowo pod-
piwniczonym, zrealizowanym w technologii tradycyjnej. Aktualnie cały 
budynek użytkowany jest jako biurowy.  

5. Obciążenia nieruchomości: wolna od obciążeń i praw osób trzecich.
6. Nieruchomość gruntowa zabudowana objęta jest KW nr GL1G/00031910/5.
7. Cena sprzedaży: 1 150 000 zł netto (do podanej ceny nie zostanie doliczony 

podatek VAT).
8. Termin złożenia odpowiedzi na ofertę zakupu: najpóźniej do 4 listopada 

2024 r. do godz. 15.00. Korespondencję prosimy składać w Biurze Obsługi 
Klienta Zarządu Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. przy ul. Dolnych 
Wałów 11 w Gliwicach lub e-mailem na adres: sekretariat@zbmgliwice.pl 
bądź zgłaszać je telefonicznie pod numerami telefonu: 32/339-29-01, 
607-647-567.

9. Nieruchomość zostanie udostępniona w celu oględzin po wcześniejszym 
uzgodnieniu terminu, mając na uwadze termin wskazany w punkcie 8.

10. Zarząd Budynków Miejskich I TBS Sp. z o.o. oświadcza, że w pierwszeństwie 
zakupu liczy się data oraz godzina złożenia odpowiedzi na ofertę.

11. Zawarcie umowy notarialnej przenoszącej własność nieruchomości nastąpi 
nie później niż 21 listopada 2024 r. 

12. Cała kwota sprzedaży zostanie uregulowana najpóźniej w dniu zawarcia 
umowy notarialnej przenoszącej prawo własności.

13. Dodatkowe informacje na temat warunków sprzedaży można uzyskać 
pod numerami telefonów: 32/339-29-01, 607-647-567.

https://gliwice.eu/
https://bip.gliwice.eu
https://zdm.bip.gliwice.eu
https://zdm.gliwice.pl/
http://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
mailto:sekretariat%40zbmgliwice.pl?subject=
http://zbmgliwice.pl/
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż części nieruchomości niezabudowanej
Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Gliwice, ul. Ziemięcicka
Opis:

Działki o nr 63, 64/1, 65/5, 66/2, obręb Czechowice Północ, stanowią zwarty obszar o łącznej powierzchni 0,1284 ha. W bezpośrednim sąsiedztwie znajduje się 
zabudowa jednorodzinna oraz tereny rolnicze. W rejonie sprzedawanych działek nie występuje kanalizacja deszczowa. Odwodnienie terenu leży w gestii przyszłego 
nabywcy. Na terenie działek znajduje się studnia oraz rów odwodnieniowy.
Zgodnie z opinią ZDM skomunikowanie działek nr 63, 64/1, 65/5, 66/2, obręb Czechowice Północ, powinno się odbywać poprzez drogę wewnętrzną, obejmującą 
działki nr 59/2, 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, obręb Czechowice Północ, do drogi publicznej ul. Ziemięcickiej nowym zjazdem.
Urządzenie i utrzymanie drogi wewnętrznej należeć będzie solidarnie do wszystkich przyszłych współwłaścicieli drogi wewnętrznej.
Działki porośnięte są zielenią niską i wysoką. Usunięcie zieleni, tj. drzew i krzewów, może nastąpić jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody.

Działki są położone na terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospo-
darowania przestrzennego dla obszaru obejmującego „osiedle Czechowice”, który 
obowiązuje od 8 września 2015 r.
Zgodnie z uchwałą nr XLIII/906/2014 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 8 maja 2014 r. 
w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, teren obejmujący 
działki nr 63, 64/1, 65/5, 66/2, 59/2, 65/3, 66/3, 65/6, 64/2 oznaczony jest symbolem 
23MN – co oznacza: tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejący.
Teren znajduje się w granicach: Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – Gliwice 
oraz w strefie „OW’ – obserwacji archeologicznej.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 63 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 433

400 400,00 40 100,00 13 listopada 2024 r. 20 listopada 2024 r. 10.00
2. 64/1 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 430
3. 65/5 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 347
4. 66/2 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 74

oraz 1/9 części udziału w drodze, tj. działkach:
1. 59/2 Czechowice Północ GL1G/00036654/7 255 Działki nr 59/2, 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, obręb Czechowice Północ, o łącznej powierzchni 0,0872 ha, przy sprzedaży pierwszego 

udziału zostaną wyłączone do nowej księgi wieczystej i będą stanowić współwłasność wszystkich właścicieli działek o nr 58/1, 58/2, 
59/1, 59/3, 65/1, 65/2, 65/4, 66/1, 66/4, 65/7, 66/2, 65/5, 64/1, 63, obręb Czechowice Północ.2. 64/2 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 119

3. 65/3 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 238
4. 65/6 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 37
5. 66/3 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 223

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. I ustny przetarg nieograniczony odbył się 28 sierpnia 2024 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A, tel. 32/338-64-
41, 32/338-64-12, 32/338-64-11. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg został 
zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
CZĘŚCI NIERUCHOMOŚCI NIEZABUDOWANEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości niezabudowanej
Położenie i opis Przeznaczenie nieruchomości i sposób zagospodarowania

Gliwice, ul. Ziemięcicka
Opis:

Działki o nr 65/4 i 66/1, obręb Czechowice Północ, mają regularny kształt. Sąsiedztwo działek to zabudowa mieszkaniowa jednorodzinna oraz tereny 
rolnicze. W rejonie sprzedawanych działek nie występuje kanalizacja deszczowa. Odwodnienie terenu leży w gestii przyszłego nabywcy.
Zgodnie z opinią ZDM skomunikowanie działek 65/4 i 66/1, obręb Czechowice Północ, powinno się odbywać poprzez drogę wewnętrzną, obejmującą 
działki nr 59/2, 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, obręb Czechowice Północ ,do drogi publicznej ul. Ziemięcickiej nowym zjazdem.
Urządzenie i utrzymanie drogi wewnętrznej należeć będzie solidarnie do wszystkich przyszłych współwłaścicieli drogi wewnętrznej.
Działki porośnięte są zielenią niską i wysoką. Usunięcie zieleni, tj. drzew i krzewów, może nastąpić  jedynie w oparciu o ustawę o ochronie przyrody.

Działki są położone są na terenie, dla którego obowiązuje miejscowy plan zagospodarowania prze-
strzennego dla obszaru obejmującego „osiedle Czechowice”, który obowiązuje od 8 września 2015 r.
Zgodnie z uchwałą nr XLIII/906/2014 Rady Miejskiej w Gliwicach z dnia 8 maja 2014 r. w sprawie 
miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego, teren obejmujący działki nr 65/4, 66/1, 
59/2, 65/3, 66/3, 65/6, 64/2 oznaczony jest symbolem 23MN – co oznacza: tereny zabudowy 
mieszkaniowej jednorodzinnej – istniejący.
Teren znajduje się w granicach: Głównego Zbiornika Wód Podziemnych nr 330 – Gliwice oraz  
w strefie „OW” – obserwacji archeologicznej.

Lp. Nr działki Obręb Nr księgi wieczystej Powierzchnia [m2] Cena wywoławcza [zł brutto] Wadium [zł] Termin wpłaty wadium* Termin przetargu Godzina przetargu
1. 65/4 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 781

272 900,00 27 300,00 13 listopada 2024 r. 20 listopada 2024 r. 11.00
2. 66/1 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 132

oraz 1/9 części udziału w drodze, tj. działkach:
1. 59/2 Czechowice Północ GL1G/00036654/7 255 Działki nr 59/2, 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, obręb Czechowice Północ, o łącznej powierzchni 0,0872 ha, przy sprzedaży pierwszego udziału 

zostaną wyłączone do nowej księgi wieczystej i będą stanowić współwłasność wszystkich właścicieli działek o nr 58/1, 58/2, 59/1, 59/3, 
65/1, 65/2, 65/4, 66/1, 66/4, 65/7, 66/2, 65/5, 64/1, 63, obręb Czechowice Północ.2. 64/2 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 119

3. 65/3 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 238
4. 65/6 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 37
5. 66/3 Czechowice Północ GL1G/00028339/4 223

* Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice. I ustny przetarg nieograniczony odbył się 28 sierpnia 2024 r. i został zakończony wynikiem negatywnym.
Przetarg odbędzie się w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206 (miejsce przetargu może ulec zmianie – informacja będzie opublikowana w BIP).
Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach w godz.: pn. – śr.: 8.00-16.00, czw.: 8.00-17.00, pt.: 8.00-15.00, pokój 16, ul. Jasna 31A, tel. 32/338-
-64-41, 32/338-64-12, 32/338-64-11. Ogłoszenie zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. Ponadto wyciąg  
z ogłoszenia został zamieszczony w prasie lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”) oraz w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”).

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O USTNYM PRZETARGU OGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI OZNACZONEJ JAKO DZIAŁKA NR 835, OBRĘB KOLEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE

Prezydent Miasta Gliwice ogłosił IV ustny przetarg ograniczony do właścicieli działek przyległych, tj. nr 397, 399 i 400, obręb Kolej

Położenie i opis
Nr działki

Obręb
Nr KW

Pow. 
działki

[ha]
Przeznaczenie nieruchomości  
i sposób zagospodarowania

Cena wywoławcza
[zł]

Wadium
[zł]

Zabudowana nieruchomość położona jest w Gliwicach w odległości ok. 3 km od centrum miasta, 
blisko wjazdu na trasę DTŚ. Przystanki komunikacji miejskiej znajdują się w bliskiej odległości. 
Sąsiedztwo stanowi zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna i mieszkaniowo-usługowa, tereny 
produkcyjne. Działka stanowi teren płaski, zagospodarowany jako droga wewnętrzna o nawierzchni 
z kostki betonowej i służy jako dojazd do działek nr 397, 399 i 400, obręb Kolej, zabudowanych 
budynkami mieszkalnymi przy ul Gdańskiej 7, 9, 11, w pozostałej, niewielkiej części stanowi 
zieleń niską. Granice działki tworzą kształt wydłużony i wąski. Przez działkę przebiegają sieci: 
kanalizacyjna, wodociągowa, teletechniczna i gazowa. Teren posiada także dostęp do sieci 
elektroenergetycznej. 
W granicach przedmiotowej działki może przechodzić sieć drenarska. W momencie przeprowa-
dzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę. W przypadku jej uszkodzenia 
przyszły nabywca zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz we własnym zakresie.
Działy III i IV księgi wieczystej wolne są od wpisów.

Działka nr 835, 
obręb Kolej, 

KW nr 
GL1G/00044566/2

0,0082 Zgodnie z ustaleniami miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego miasta Gliwice (uchwała nr XXI/575/2004 Rady Miejskiej 
w Gliwicach z dnia 8 lipca 2004 r., opublikowana w Dz. Urz. Woj. Śl. 
nr 75 z dnia 11 sierpnia 2004 r., poz. 2217) działka położona jest na 
terenie oznaczonym symbolem MN2 – co oznacza tereny zabudowy 
jednorodzinnej bliźniaczej, dla której ustalono:
1) przeznaczenie podstawowe – zabudowa mieszkaniowa jedno-
rodzinna;
2) przeznaczenie uzupełniające – zabudowa usługowa, zabudowa 
gospodarcza, dojazdy, uzbrojenie działki, zieleń i ogrody przydomowe.
Teren objęty jest zasięgiem:
- terenu górniczego KWK „Sośnica” i KWK „Gliwice”,
- strefy „B” pośredniej ochrony konserwatorskiej.

18 000,00 zł
brutto

Sprzedaż nieruchomości zwolniona 
z opodatkowania podatkiem VAT 

zgodnie z art. 43 ust. 1 pkt 10 usta-
wy z dnia 11 marca 2004 r. o podat-

ku od towarów i usług (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 361 z późn. zm.).

Minimalne postąpienie: 
180,00 zł

1800,00 zł

Przetarg rozpocznie się 19 listopada 2024 r. o godz. 12.00 w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, sala nr 206. 
Wadium należy wnieść do 12 listopada 2024 r. Informujemy, że 14 maja 2024 r. odbył się I ustny przetarg ograniczony, 27 sierpnia 2024 r. odbył się II ustny przetarg ograniczony, a 8 października 2024 r. odbył się III ustny przetarg ograniczony. Wszystkie 
zakończyły się wynikiem negatywnym. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice – Bank Millennium, 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Podpisanie notarialnej umowy kupna-sprzedaży nastąpi do 19 grudnia 2024 
r. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu można uzyskać pod numerem tel. 32/338-64-22. Ogłoszenie o przetargu zamieszczone jest na stronie internetowej miasta – gliwice.eu, w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu oraz na 
elektronicznej tablicy ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach. 

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę nr 59/1, 

obręb Czechowice Północ, zapisaną w KW nr 
GL1G/00036654/7, o powierzchni 0,0597 ha, wraz 
z udziałem wynoszącym 1/9 części w działkach 
nr 59/2, zapisanej w KW nr GL1G/00036654/7, 
i 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, zapisanych w KW nr 
GL1G/00028339/4, obręb Czechowice Północ, sta-
nowiących własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 28 października 2024 r., godz. 10.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 214 600,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek 
VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361). 
Wadium: 21 500,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 października 2024 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę nr 59/3, 

obręb Czechowice Północ, zapisaną w KW nr 
GL1G/00036654/7, o powierzchni 0,0716 ha, wraz 
z udziałem wynoszącym 1/9 części w działkach: 
nr 59/2, zapisanej w KW nr GL1G/00036654/7, 
i 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, zapisanych w KW nr 
GL1G/00028339/4, obręb Czechowice Północ, sta-
nowiących własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 28 października 2024 r., godz. 11.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 254 400,00 zł
Wadium: 25 500,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek 
VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361). 
Termin wpłaty wadium: 21 października 2024 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę nr 58/1, 

obręb Czechowice Północ, zapisaną w KW nr 
GL1G/00036655/4, o powierzchni 0,0805 ha, wraz 
z udziałem wynoszącym 1/9 części w działkach 
nr 59/2, zapisanej w KW nr GL1G/00036654/7, 
i 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, zapisanych w KW nr 
GL1G/00028339/4, obręb Czechowice Północ, sta-
nowiących własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 28 października 2024 r., godz. 12.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 284 000,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek 
VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361). 
Wadium: 28 400,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 października 2024 r.

I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności 
części nieruchomości:
• obejmującej niezabudowaną działkę nr 58/2, 

obręb Czechowice Północ, zapisaną w KW nr 
GL1G/00036655/4, o powierzchni 0,0729 ha, wraz 
z udziałem wynoszącym 1/9 części w działkach 
nr 59/2, zapisanej w KW nr GL1G/00036654/7, 
i 65/3, 66/3, 65/6, 64/2, zapisanych w KW nr 
GL1G/00028339/4, obręb Czechowice Północ, sta-
nowiących własność Miasta Gliwice.

Termin przetargu: 28 października 2024 r., godz. 13.00
Miejsce przetargu: siedziba Wydziału Gospodarki Nieruchomo-
ściami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Jasna 31A, sala nr 206
Cena wywoławcza nieruchomości: 258 800,00 zł
Cena nieruchomości jest ceną brutto, która zawiera 23% podatek 
VAT zgodnie z ustawą z dnia 11 marca 2004 r. o podatku od towarów 
i usług (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 361). 
Wadium: 25 900,00 zł
Termin wpłaty wadium: 21 października 2024 r.

NIERUCHOMOŚCI NA SPRZEDAŻ

Przetargi ogłoszone przez Prezydenta Miasta Gliwice, których organizatorem jest Wydział Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach

Pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu w dziale Ogłoszenia i komunikaty / Sprzedaż nieruchomości i przetargi na wysokość czynszu. Lokalizację nieruchomości można sprawdzić na mapie pod adresem: msip.gliwice.eu w zakładce oferta 
nieruchomości. Dodatkowych informacji na temat warunków przetargów udzielają pracownicy Wydziału Gospodarki Nieruchomościami Urzędu Miejskiego w Gliwicach, tel. 32/33-86-412, 32/33-86-410 oraz 32/33-86-411.

https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
http://bip.gliwice.eu
https://msip.gliwice.eu
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OGŁOSZENIA

Zgodnie z art. 35 ust. 1 ustawy z dnia 21 sierpnia 1997 r. o gospodarce nieruchomościami (t.j. Dz.U. 
z 2020 r., poz. 65 z późn. zm.)

że w budynku Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej w Gliwicach 
przy pl. Inwalidów Wojennych 12 zostały podane do publicznej 
wiadomości nw. wykazy:

Wykazy ogłasza się w celu umożliwienia zgłoszenia ewentualnych roszczeń do 
nieruchomości umieszczonych w wykazach.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
INFORMUJE,

1. Nieruchomości przeznaczonych do sprzedaży:
• nr 265/2024 do 24 października 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
2. Nieruchomości przeznaczonych do zbycia:
• nr 186/2024 do 24 października 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
https://zgm-gliwice.pl/zbycie-dzialki-w-trybie-art-209-a/
3. Nieruchomości przeznaczonych do wydzierżawienia:
• nr 193/2024 do 24 października 2024 r.
Niniejsze wykazy dostępne są pod adresem: 
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/

NIERUCHOMOŚCI

Wyciągi z ogłoszeń – pełna treść ogłoszeń dostępna jest na bip.gliwice.eu oraz na stronie internetowej Zakładu Gospodarki Mieszkaniowej 
zgm-gliwice.pl (wraz z rzutami lokali i fotografiami).  

Dodatkowych informacji na temat warunków przetargu udziela Zakład Gospodarki Mieszkaniowej, tel. 32/338-39-53.

PREZYDENT MIASTA GLIWICE
OGŁASZA

28 października 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej  
przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) odbędą się 

przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.30 rozpocznie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr 6 
usytuowanego w budynku przy 
ul. JAGIELLONKI 60

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 31,24 m2

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – piwnica: 1,34 m2, komórka: 2,81 m2

SKŁAD LOKALU: 3 pomieszczenia
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
11 o pow. 1599 m2, obręb Łabędy, KW 
GL1G/00039498/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
91 000,00 zł
WADIUM: 4600,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 10.00 rozpocznie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 
8 usytuowanego w budynku przy 
ul. WROCŁAWSKIEJ 13

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 44,12 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – piwnica: 4,96 m²
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Arkoń-
ska 1 – Wrocławska 13, działka nr 299 
o pow. 974 m², obręb Politechnika, KW 
GL1G/00029870/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
231 400,00 zł
WADIUM: 11 600,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 10.30 rozpocznie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 
8 usytuowanego w budynku przy 
ul. RYDYGIERA 4

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 36,27 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – 8,60 m²

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, przedpokój, kuch-
nia, łazienka
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Rydygiera 2, 4;  
działka nr 888 o pow. 1125 m², obręb Trynek, 
KW GL1G/00034135/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
186 700,00 zł
WADIUM: 9400,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 11.00 rozpocznie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 
7 usytuowanego w budynku przy 
ul. RYBNICKIEJ 9

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 19,17 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pokój z aneksem kuchen-
nym oraz pomieszczenie gospodarcze. Lokal 
ma dostęp do WC usytuowanego w czę-
ściach wspólnych nieruchomości na parterze 
budynku
KONDYGNACJA: II piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
25/1 o pow. 309 m², obręb Trynek, KW 
GL1G/00122288/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
77 500,00 zł
WADIUM: 3900,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 11.30 rozpocznie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 
8 usytuowanego w budynku przy 
ul. ARKOŃSKIEJ 10

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,79 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, przedpokój, kuch-
nia, łazienka z WC
KONDYGNACJA: III piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działki nr 370, 
371 o łącznej pow. 861 m², obręb Politech-
nika, KW GL1G/00022775/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
337 700,00 zł
WADIUM: 16 900,00 zł

4 listopada 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej 
przy pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, pokój nr 4) odbędą się 

przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu mieszkalnego nr 
4 usytuowanego w budynku przy 
ul. LOTNIKÓW 50

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 54,37 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – piwnica: 2,87 m²
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka, 
przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Lotni-
ków 40, 42, 44, 46, 48, 50, 52, działka nr 
1062 o pow. 4386 m², obręb Trynek, KW 
GL1G/00080552/5
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
256 300,00 zł
WADIUM: 12 900,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 9.30 rozpocznie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr 2 
usytuowanego w budynku przy 
ul. LOTNIKÓW 15

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 49,48 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pomieszczenia
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Lotników 13, 
15, 17, 19; działka nr 1003/4 o pow. 2917 m², 
obręb Trynek, KW GL1G/00110030/0
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
162 400,00 zł
WADIUM: 8200,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 10.00 rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 1 usytuowanego w budynku 
przy ul. KACZYNIEC 8

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 27,93 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – piwnica: 5,79 m2

SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, łazienka 
z WC, 2 przedpokoje
UDZIAŁ W NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ 
ORAZ CZĘŚCIACH WSPÓLNYCH NIERUCHO-
MOŚCI: 89/1000
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
831/2 o pow. 151 m², obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00031803/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
162 000,00 zł
WADIUM: 8100,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 10.30 rozpocznie się I ust-
ny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu  mieszkalnego 
nr 5 usytuowanego w budynku 
przy ul. ZAJĄCZKA 11

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części
POWIERZCHNIA LOKALU: 43,00 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZEŃ PRZYNA-
LEŻNYCH – 34,94 m2 (piwnica: 12,27 m2, 
pomieszczenie na poddaszu: 10,67 m2, ko-
mórka ze stryszkiem na podwórzu: 12,00 m2)
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, przedpokój, kuch-
nia, WC
KONDYGNACJA: II piętro
STAN TECHNICZNY LOKALU: lokal do gene-
ralnego remontu
UDZIAŁ W NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ 
ORAZ CZĘŚCIACH WSPÓLNYCH NIERUCHO-
MOŚCI: 7794/1805125
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Gen. J. Zającz-
ka 1,2,3,4,5,6,7,8,9,10,11,12, Rolna 1, 2, 3, 
4, 5, 6, 7, 8, 9, 10, 11, 12, Witkiewicza 59A, 
59B, 61, 63, 65, 67, 69, 71, św. Marka 20, 22, 
24, 24A, 26, 26A, 28, 30, 32, 34,36,38 działki 
nr 389, 396 o łącznej pow. 17412 m², obręb 
Podlesie, KW GL1G/00063120/3
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
211 250,00 zł
WADIUM: 10 600,00 zł

21 października 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3 
(II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się II 
ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego 
nr 15 usytuowanego w budynku 
przy ul. ZYGMUNTA STAREGO 25

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 58,08 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – piwnica: 10,20 m2

SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia, korytarz 
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
1474 o pow. 616 m², obręb Nowe Miasto, 
KW GL1G/00027011/2
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
146 700,00 zł
WADIUM: 7400,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 9.30 rozpocznie się II 
ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowe-
go nr I położonego w budynku 
o numerze ewidencyjnym 2155 
w rejonie ul. KŁODNICKIEJ 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem w użytkowanie wieczyste ułamkowej 
części działki do 24 października 2100 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 111,37 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 3 pomieszczenia na parterze 
oraz 4 pomieszczenia na I piętrze 
KONDYGNACJA: parter, I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
1188 o pow. 208 m², obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00038283/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
279 500,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 8382,50 zł + 1927,98 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 10 310,48 zł
WADIUM: 14 000,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 10.00 rozpocznie się II 
ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr II 
położonego w budynku o nume-
rze ewidencyjnym 2155 w rejonie 
ul. KŁODNICKIEJ 

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz z odda-
niem w użytkowanie wieczyste ułamkowej 
części działki do 24 października 2100 r.
POWIERZCHNIA LOKALU: 63,99 m²

POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie na parterze 
oraz 1 pomieszczenie na I piętrze 
KONDYGNACJA: parter, I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
1188 o pow. 208 m², obręb Stare Miasto, 
KW GL1G/00038283/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
161 900,00 zł,
w tym cena I opłaty za wieczyste użytkowanie 
gruntu netto + 23% VAT: 4572,25 zł + 1051,62 zł,
cena I opłaty za wieczyste użytkowanie gruntu 
brutto: 5623,87 zł
WADIUM: 8100,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 10.30 rozpocznie się II 
ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 6 usytuowanego w budynku 
przy ul. ŁOKIETKA 2

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 74,15 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – piwnica: 4,57 m²
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, pomiesz-
czenie pomocnicze, WC, 2 przedpokoje 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
1487 o pow. 355 m², obręb Nowe Miasto, 
KW GL1G/00023541/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
357 400,00 zł
WADIUM: 17 900,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 11.00 rozpocznie się II 
ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 1 usytuowanego w budynku 
przy ul. WIENIAWSKIEGO 31

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 46,36 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – 7,70 m²
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, przedpokój, kuch-
nia, łazienka z WC
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Wieniawskie-
go 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 ; działka 
nr 84 o pow. 6671 m², obręb Przyszówka, KW 
GL1G/00065046/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
205 200,00 zł
WADIUM: 10 300,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 11.30 rozpocznie się II 
ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego  
nr 4 usytuowanego w budynku 
przy ul. WIENIAWSKIEGO 35

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 39,63 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – piwnica: 3,70 m²
SKŁAD LOKALU: 1 pokój, kuchnia, spiżarnia, 
przedpokój, łazienka z WC 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: Wieniawskie-
go 19, 21, 23, 25, 27, 29, 31, 33, 35 ; działka 
nr 84 o pow. 6671 m², obręb Przyszówka, KW 
GL1G/00065046/4
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
180 900,00 zł
WADIUM: 9100,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 12.00 rozpocznie się II 
ustny przetarg nieograniczony na 
sprzedaż lokalu użytkowego nr 
U-3 usytuowanego w budynku 
przy ul. BANKOWEJ 6

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 12,20 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 1 pomieszczenie
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
803 o pow. 334 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00088126/6
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
55 300,00 zł
WADIUM: 2800,00 zł
----------------------------------------------------------------

 o godz. 12.30 rozpocznie się 
I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr 
5 usytuowanego w budynku przy 
ul. CHUDOBY 3

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki
POWIERZCHNIA LOKALU: 93,36 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 4 pomieszczenia
KONDYGNACJA: IV piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 
96 o pow. 293 m², obręb Stare Miasto, KW 
GL1G/00024255/3.
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
183 000,00 zł
WADIUM: 9200,00 zł

18 listopada 2024 r. w Zakładzie Gospodarki Mieszkaniowej przy pl. Inwalidów Wojennych 3  
(II piętro, pokój nr 4) odbędą się przetargi na sprzedaż niżej wymienionych nieruchomości:

 o godz. 9.00 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 4 usytuowanego w budynku 
przy ul. PSZCZYŃSKIEJ 9A

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 40,06 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, łazienka 
z WC, przedpokój 
KONDYGNACJA: I piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 345 
o powierzchni 694 m², obręb Politechnika, 
KW GL1G/00100865/9
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
195 100,00 zł
WADIUM: 9800,00 zł

 o godz. 9.30 rozpocznie się I ustny 
przetarg nieograniczony na sprze-
daż lokalu mieszkalnego nr 32 
usytuowanego w budynku przy 
ul. PLISZKI 1

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 37,02 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNA-
LEŻNEGO – brak
SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, przedpokój, kuch-
nia, łazienka z WC 
KONDYGNACJA: V piętro
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 535 
o powierzchni 1445 m², obręb Sikornik, KW 
GL1G/00029460/8
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
206 000,00 zł
WADIUM: 10 300,00 zł

 o godz. 10.00 rozpocznie się  
I ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu mieszkalnego 
nr 1 usytuowanego w budynku 
przy ul. RYBNICKIEJ 57

FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze 
sprzedażą ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 40,53 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻ-
NEGO – piwnica: 4,17 m2

SKŁAD LOKALU: 2 pokoje, kuchnia, przedpo-
kój, WC, pomieszczenie pomocnicze
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 505 
o powierzchni 363 m², obręb Trynek, KW 
GL1G/00033390/7
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI: 
165 400,00 zł
WADIUM: 8300,00 zł

9 grudnia 2024 r. w Zakładzie 
Gospodarki Mieszkaniowej przy  
pl. Inwalidów Wojennych 3 (II piętro, 
pokój nr 4) o godz. 9.00 rozpocznie 
się II ustny przetarg nieograniczony 
na sprzedaż lokalu użytkowego nr II 
usytuowanego w budynku posado-
wionym na działce zlokalizowanej 
przy ul. NA PIASKU 3
FORMA ZBYCIA: sprzedaż lokalu wraz ze sprzedażą 
ułamkowej części działki 
POWIERZCHNIA LOKALU: 237,46 m²
POWIERZCHNIA POMIESZCZENIA PRZYNALEŻNE-
GO – brak
SKŁAD LOKALU: 5 pomieszczeń
KONDYGNACJA: parter
NIERUCHOMOŚĆ GRUNTOWA: działka nr 433 
o powierzchni 1463 m², obręb Centrum, KW 
GL1G/0041005/1
CENA WYWOŁAWCZA NIERUCHOMOŚCI:  
554 400,00 zł
WADIUM: 27 800,00 zł

https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta/
https://zgm-gliwice.pl/zbycie-dzialki-w-trybie-art-209-a/
https://zgm-gliwice.pl/zarzadzenia-prezydenta-miasta-dzierzawa/
http://bip.gliwice.eu
http://zgm-gliwice.pl
http://zgm-gliwice.pl
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OGŁOSZENIA
NIERUCHOMOŚCI

WYCIĄG Z OGŁOSZENIA O II USTNYM PRZETARGU NIEOGRANICZONYM NA SPRZEDAŻ PRAWA WŁASNOŚCI  
NIERUCHOMOŚCI GRUNTOWEJ, STANOWIĄCEJ WŁASNOŚĆ MIASTA GLIWICE
Prezydent Miasta Gliwice ogłosił II ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż nieruchomości Miasta Gliwice

Lp. Oznaczenie 
nieruchomości

Powierzchnia 
gruntu Opis nieruchomości Przeznaczenie nieruchomości Cena

nieruchomości
Wadium/

Minimalne 
postąpienie

1. Działka nr 1063,
obręb Sośnica,

KW nr 
GL1G/00031920/8.

Użytek:
Bz – tereny 

rekreacyjno-wypo-
czynkowe.

Powierzchnia 
gruntu:

0,0675 ha

Działka nr 1063, obręb Sośnica, położona jest w Gliwicach przy ul. Sikorskiego. 
Działka ma kształt nieregularny, zbliżony do trapezu. Teren działki porośnięty jest 
pojedynczymi drzewami i krzewami. Na przedmiotowej działce znajduje się część 
ogrodzenia działki sąsiedniej nr 1062/2, obręb Sośnica. Sąsiedztwo nieruchomości 
stanowią tereny zabudowy mieszkaniowej jednorodzinnej i wielorodzinnej, punkty 
handlowo-usługowe oraz garaże.
Zgodnie z mapą zasadniczą na działce nie ma zlokalizowanej kanalizacji deszczowej. 
W granicach nieruchomości może przechodzić sieć drenarska. W momencie przepro-
wadzania jakichkolwiek prac należy zwrócić na nią szczególną uwagę, a w przypadku 
jej uszkodzenia właściciel zobowiązany jest do usunięcia awarii na własny koszt oraz 
we własnym zakresie.
Wzdłuż południowej granicy działki przebiega sieć wodociągowa woA200 oraz 
telekomunikacyjna, ponadto w pobliżu działki znajduje się sieć gazowa, elektroener-
getyczna, kanalizacji sanitarnej i deszczowej oraz ciepłownicza.
Na działce nr 1063, obręb Sośnica, ustanowiona została na rzecz spółki Przedsię-
biorstwo Wodociągów i Kanalizacji Sp. z o.o. z siedzibą w Gliwicach nieograniczona 
w czasie służebność przesyłu dla sieci wodociągowej Ø200 mm o łącznej długości 
38,09 m wraz ze związaną z nią strefą ochronną o szerokości po 1 m z każdej 
strony sieci, co daje powierzchnię strefy ochronnej wynoszącą 77,11 m2. Pełna 
treść służebności opisana jest w dziale III księgi wieczystej nr GL1G/00031920/8, 
prowadzonej dla przedmiotowej działki. Dział IV przedmiotowej księgi wieczystej 
wolny jest od wpisów.
Skomunikowanie działki nr 1063, obręb Sośnica, powinno odbywać się do drogi pu-
blicznej ul. Sikorskiego nowym zjazdem. Ze względu na lokalizację działki, w przypadku 
wybudowania nowego zjazdu możliwa będzie konieczność ograniczenia relacji skręt-
nych wyłącznie do prawoskrętów. W przypadku sprzedaży działki na rzecz właściciela 
nieruchomości sąsiedniej, skomunikowanie winno odbywać się zjazdem istniejącym.

Zgodnie z obowiązującym od 4 września 2010 r. miejscowym planem zagospoda-
rowania przestrzennego działka nr 1063, obręb Sośnica, znajduje się na terenie 
oznaczonym symbolem:
● 24 MW – co oznacza: tereny istniejącej zabudowy mieszkaniowej wielorodzin-
nej, które zaliczane są do terenów adaptacji i uzupełniania istniejącej zabudowy 
i zagospodarowania.
Dla terenów oznaczonych m. in. symbolem 24 MW ustalono następujące przeznaczenie:
1) podstawowe:
a) zabudowa mieszkaniowa wielorodzinna;
2) uzupełniające:
a) drobna wytwórczość,
b) usługi.
Na terenie o symbolu 24 MW przeznaczenie uzupełniające może występować 
samodzielnie lub w dowolnych proporcjach z przeznaczeniem podstawowym, przy 
zachowaniu pozostałych zasad określonych w paragrafie 17 ww. planu.
Dla przedmiotowego terenu, w ww. planie ustalono m in. zakaz urządzania usług 
rozrywki, a zwłaszcza dyskotek, kasyn i salonów gier, klubów nocnych i innych o po-
dobnym stopniu uciążliwości dla otoczenia oraz zakaz lokalizacji drobnej wytwórczości 
mogącej potencjalnie znacząco oddziaływać na środowisko.
W ww. planie miejscowym, działka nr 1063, obręb Sośnica, znajduje się w granicach:
▪ obszaru górniczego „Sośnica III”,
▪ obszaru rewitalizacji,
a na rysunku planu uwidoczniono przebieg nieprzekraczalnej linii zabudowy.
Na terenach lub ich częściach, pozostających w zasięgu powierzchni ograniczających 
wysokość obiektów budowlanych, obowiązują nieprzekraczalne ograniczenia wyso-
kości zabudowy, określone w dokumentacji rejestracyjnej lotniska Gliwice.

359 400,00 zł

(cena zawiera 
podatek VAT 

w wysokości 23% 
zgodnie z ustawą 
z dnia 11 marca 

2004 r. o podatku 
od towarów 

i usług – t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 361 

z późn. zm.)

36 000,00 zł/

3600,00 zł

Przetarg rozpocznie się 20 listopada 2024 r. o godz. 12.00 w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A, w sali nr 206. I ustny przetarg nieograniczony na sprzedaż prawa własności działki nr 1063, obręb Sośnica, został przeprowadzony  
17 września 2024 i został zakończony wynikiem negatywnym.
Wadium należy wnieść do 13 listopada 2024 r. na konto Urzędu Miejskiego w Gliwicach – Bank Millennium, nr 79 1160 2202 0000 0005 0904 4033. Datą wniesienia wadium jest data uznania rachunku bankowego Miasta Gliwice.
Ogłoszenie zostało podane do publicznej wiadomości poprzez wywieszenie na urzędowych tablicach ogłoszeń Urzędu Miejskiego w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21 oraz w siedzibie Wydziału Gospodarki Nieruchomościami, ul. Jasna 31A, a także opubliko-
wane na stronie internetowej Urzędu Miejskiego w Gliwicach – gliwice.eu oraz w Biuletynie Informacji Publicznej – bip.gliwice.eu. Ponadto wyciąg z ogłoszenia o przetargu został zamieszczony w prasie regionalnej („Gazecie Wyborczej”) oraz w prasie 
lokalnej („Miejskim Serwisie Informacyjnym – Gliwice”). Dodatkowe informacje o nieruchomościach można uzyskać w Wydziale Gospodarki Nieruchomościami UM w Gliwicach – Zespół ds. zbywania, pok. 16, ul. Jasna 31A, Gliwice, w godzinach: pn. – śr.: 
8.00-16.00; czw.: 8.00-17.00; pt.: 8.00-15.00, tel. 32/338-64-11, 32/338-64-09, 32/338-64-12.

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o wyłożeniu do publicznego wglądu  
projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice 

dla obszaru położonego w rejonie ulic Piwnej i Okopowej – etap I – we fragmencie 
wskazanym na załączniku graficznym

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna  
przetwarzania danych osobowych

1. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 

z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688).

3. W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym  przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych
Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a usta-
wy z 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospo-
darowaniu przestrzennym (t.j. Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1130), w związku z art. 67 ust 3 ustawy 
z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o plano-
waniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
oraz niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., 
poz. 1688), art. 54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 
ustawy z 3 października 2008 r. o udostępnia-
niu informacji o środowisku i jego ochronie, 
udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1112), a także zgod-
nie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego 
i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 571 
z późn. zm.)
zawiadamiam o ponownym wyłożeniu do 

publicznego wglądu
fragmentu ww. projektu miejscowego pla-
nu zagospodarowania przestrzennego wraz 
z prognozą oddziaływania na środowisko 
w terminie od 25 października 2024 r. do 
15 listopada 2024 r. w Urzędzie Miejskim 
w Gliwicach (adres: 44-122 Gliwice, ul. Jas- 
na 31A, II piętro, pokój nr 209), w godzinach 
pracy urzędu. 
Projekt miejscowego planu zagospodaro-
wania przestrzennego oraz prognoza od-
działywania na środowisko udostępnione 
zostaną również: 
• w BIP (zakładka Planowanie przestrzenne/

Wyłożenia publiczne projektów planów 
miejscowych i studium),

• w portalu planistycznym (MSIP/Portal Pla-
nistyczny/mpzp w opracowaniu/miejsco-
wy plan zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Gliwice dla obszaru położonego 
w rejonie ulic Piwnej i Okopowej – etap I):
https://msip.gliwice.eu/portal-plani-
styczny-mpzp-w-opracowaniu?search-
-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&-
search-field-unique-value=Na%20Piasku

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyję-
tymi w projekcie planu miejscowego odbędzie 
się 6 listopada 2024 r. w siedzibie Wydziału 
Planowania Przestrzennego UM w Gliwicach 
– Gliwice, ul. Jasna 31A, II piętro, sala 206. 
Rozpoczęcie dyskusji o godz. 16.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c wymie-
nionej wyżej ustawy o planowaniu i zago-
spodarowaniu przestrzennym, osoby praw-
ne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej mogą 
wnosić uwagi dotyczące fragmentu będące-
go przedmiotem wyłożenia projektu planu 
miejscowego. 
Wzór formularza, na którym składa się uwagi, 
został ustalony rozporządzeniem Ministra 
Rozwoju i Technologii z 13 listopada 2023 r. 
w sprawie wzoru formularza pisma dotyczą-
cego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 2509) i jest dostępny:
• na stronie Biuletynu Informacji Publicznej 

Urzędu Miejskiego w Gliwicach (https://
bip.gliwice.eu//Wirtualne Biuro Obsługi/
Formularze do pobrania),

• na stronie Miejskiego Systemu Informacji 
Przestrzennej (https://msip.gliwice.eu//
Portal Planistyczny/mpzp w opracowa-
niu/miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w rejonie ulic Piwnej i Okopo-
wej – etap I),
https://msip.gliwice.eu/portal-plani-
styczny-mpzp-w-opracowaniu?search-
-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&-
search-field-unique-value=Na%20Piasku 

• na stronie Gliwickiej Platformy Party-
cypacyjnej Decydujmy Razem (https://
decydujmyrazem.gliwice.pl//Konsultacje 
społeczne/Aktualnie Prowadzone Konsul-
tacje/miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w rejonie ulic Piwnej i Okopo-
wej – etap I),

• w sekretariacie Wydziału Planowania Prze-
strzennego Urzędu Miejskiego w Gliwicach 
przy ul. Jasnej 31A – wersja papierowa.

Uwagi dotyczące fragmentu będącego przed-
miotem wyłożenia projektu planu można skła-
dać do Prezydenta Miasta Gliwice z podaniem 
imienia i nazwiska albo nazwy oraz adresu 
zamieszkania albo siedziby:
• drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski 

w Gliwicach, Wydział Planowania Prze-
strzennego, ul. Jasna 31A, 44-122 Gliwice,

• osobiście, w Biurze Obsługi Interesantów 
– na stanowiskach informacyjno-podaw-
czych, w godzinach pracy urzędu przy  
ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A, 

• za pomocą elektronicznej skrzynki podaw-
czej, opatrzone kwalifikowanym podpisem 
elektronicznym, profilem zaufanym albo 
podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platformy 
Partycypacyjnej (Decydujmy Razem/Kon-
sultacje Społeczne/Aktualnie Prowadzone 
Konsultacje/miejscowy plan zagospodaro-
wania przestrzennego miasta Gliwice dla 
obszaru położonego w rejonie ulic Piwnej 
i Okopowej – etap I),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl,
• podczas dyskusji publicznej.
Załącznik graficzny do uwag można przygo-
tować w Geoportalu planistycznym pod ad-
resem: (https://msip.gliwice.eu/geoportale/
Geoportal planistyczny) za pomocą narzędzia 
Tworzenie załączników mapowych.
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy od-
działywania na środowisko.
Termin składania uwag upływa 29 listopada 
2024 r.
Uwagi złożone po upływie wyżej podanego 
terminu pozostaną bez rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag 
jest Prezydent Miasta Gliwice, a w przypadku 
uwag nieuwzględnionych przez Prezydenta 
Miasta – Rada Miasta.

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

https://gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu
https://bip.gliwice.eu/regulamin-organizacyjny#MJO
https://bip.gliwice.eu/storage/or/zo-2019-84.pdf
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Na%20Piasku
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https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Na%20Piasku
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Na%20Piasku
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwyczajowa&search-field-unique-value=Na%20Piasku
https://decydujmyrazem.gliwice.pl/
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OGŁOSZENIA

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

OGŁOSZENIE
PREZYDENTA MIASTA GLIWICE

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice  

dla obszaru położonego w rejonie ulic Edisona,  
Nowaka-Jeziorańskiego, Łabędzkiej i Opla1

o wyłożeniu do publicznego wglądu projektu miejscowego planu 
zagospodarowania przestrzennego miasta Gliwice  

dla obszaru położonego w rejonie Kąpieliska Leśnego  
przy ulicach Toszeckiej i Oriona1 

INFORMACJA SZCZEGÓŁOWA O PRZETWARZANIU DANYCH OSOBOWYCH1

Dane Administratora Danych Administratorem danych osobowych jest Prezydent Miasta Gliwice z siedzibą w Urzędzie Miejskim w Gliwicach przy ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice

Dane kontaktowe Inspektora Ochrony Danych
Z Inspektorem Ochrony Danych można się skontaktować:
1. pocztą elektroniczną poprzez e-mail: iod@um.gliwice.pl,
2. pocztą tradycyjną na adres: Inspektor Ochrony Danych, Urząd Miejski w Gliwicach, ul. Zwycięstwa 21, 44-100 Gliwice,
3. poprzez skrzynkę ePUAP Urzędu Miejskiego w Gliwicach: /UMGliwice/SkrytkaESP.

Cele i podstawa prawna  
przetwarzania danych osobowych

1. Pani/Pana dane osobowe będą przetwarzane w celu rozpatrzenia uwag do projektu miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
2. Przetwarzanie Pani/Pana danych osobowych jest niezbędne do wypełnienia obowiązku prawnego ciążącego na administratorze na podstawie art. 6 ust. 1 lit. c) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO), w związku 

z art. 8c ustawy z dnia 27 marca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, zgodnie z art. 67 ust. 3 ustawy z dnia 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688).

3. W przypadku podania danych dodatkowych, np. danych kontaktowych, podstawę ich przetwarzania stanowi zgoda wynikająca z art. 6 ust. 1 lit. a) ogólnego rozporządzenia o ochronie danych osobowych (RODO).

Odbiorcy danych osobowych
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane innym podmiotom, z wyjątkiem: 
1. podmiotów uprawnionych przepisami prawa, 
2. podmiotów świadczących wsparcie techniczne dla systemów informatycznych i teleinformatycznych, w których dane osobowe są przetwarzane.
Pani/Pana dane osobowe nie będą przekazywane do państwa trzeciego.

Okres przechowywania danych osobowych
1. Dane osobowe będą przechowywane jedynie w okresie niezbędnym do realizacji celu, dla którego zostały zebrane lub w okresie wyznaczonym  przepisami prawa.
2. Po zrealizowaniu celu, dla którego dane zostały zebrane, mogą one być przechowywane jedynie w celach archiwalnych przez okres, który wyznaczony zostanie na podstawie rozporządzenia Prezesa Rady Ministrów w sprawie instrukcji 

kancelaryjnej, jednolitych rzeczowych wykazów akt oraz instrukcji w sprawie organizacji i zakresu działania archiwów zakładowych, chyba że przepisy szczególne stanowią inaczej.
Prawa osób, których dane dotyczą, w tym dostępu do 

danych osobowych
Każda osoba, której dane dotyczą może korzystać z następujących uprawnień wystąpienia z żądaniem dostępu do swoich danych osobowych, jeżeli nie wpływa to na ochronę praw i wolności osoby, od której dane pozyskano, sprostowania 
(poprawiania), a w przypadkach uregulowanych przepisami prawa do usunięcia lub ograniczenia ich przetwarzania,

Sposoby realizacji przysługujących praw
Powyższe uprawnienia mogą Państwo realizować:
1. składając w formie tradycyjnej odręcznie podpisane pismo w Urzędzie Miejskim w Gliwicach,
2. drogą elektroniczną wysyłając pismo ogólne dostępne na platformie ePUAP, potwierdzone Profilem Zaufanym lub kwalifikowanym podpisem elektronicznym.

Prawo wniesienia skargi do organu nadzorczego Jeśli przetwarzanie Państwa danych osobowych narusza przepisy o ochronie danych osobowych, przysługuje Państwu prawo do wniesienia skargi do organu nadzorczego, którym jest Prezes Urzędu Ochrony Danych Osobowych.
Informacja o wymogu/ dobrowolności podania danych 
oraz konsekwencjach niepodania danych osobowych

Podanie danych osobowych jest wymagane w sytuacji, gdy podstawę przetwarzania danych osobowych stanowi przepis prawa. W takim przypadku uchylanie się od podania danych osobowych może skutkować konsekwencjami wynikającymi 
z tych przepisów.

Zautomatyzowane podejmowanie decyzji, profilowanie W Urzędzie nie ma miejsca zautomatyzowane podejmowanie decyzji ani profilowanie.

Informacje dodatkowe Prezydent Miasta Gliwice i miejskie jednostki organizacyjne (wymienione w Regulaminie Organizacyjnym Urzędu Miejskiego w Gliwicach, w tabeli nr 1 „Wykaz miejskich jednostek organizacyjnych”) są współadministratorami danych 
osobowych zgodnie z ustaleniami przyjętymi zarządzeniem organizacyjnym Prezydenta Miasta Gliwice nr 84/19 z dnia 12 sierpnia 2019 r.

1 Realizacja obowiązku informacyjnego w związku z art. 13 Rozporządzenia Parlamentu Europejskiego i Rady (UE) 2016/679 z dnia 27 kwietnia 2016 r. w sprawie ochrony osób fizycznych w związku z przetwarzaniem danych osobowych i w sprawie swobodnego przepływu takich danych oraz 
uchylenia dyrektywy 95/46/WE (ogólne rozporządzenie o ochronie danych). 

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a ustawy z 27 mar- 
ca 2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu prze-
strzennym (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 1130), w związku 
z art. 67 ust 3 ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy 
o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym oraz 
niektórych innych ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688), art. 
54 ust. 2 i 3 oraz art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 
2008 r. o udostępnianiu informacji o środowisku i jego 
ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska 
oraz o ocenach oddziaływania na środowisko (t.j. Dz.U. 
z 2024 r., poz. 1112), a także zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 
ustawy z 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku 
publicznego i o wolontariacie (t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 
571 z późn. zm.)

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
w terminie od 25 października 2024 r. do 15 listopada 
2024 r. w Urzędzie Miejskim w Gliwicach (adres: 44-122 
Gliwice, ul. Jasna 31A, II piętro, pokój nr 209), w godzi-
nach pracy urzędu. 
Projekt miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego oraz prognoza oddziaływania na środowisko 
udostępnione zostaną również: 
• w BIP (zakładka Planowanie przestrzenne/Wyłożenia 

publiczne projektów planów miejscowych i studium),
• w portalu planistycznym (MSIP/Portal Planistyczny/

mpzp w opracowaniu/miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w rejonie ulic Edisona, Nowaka-Jeziorań-
skiego, Łabędzkiej i Opla):
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-
-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwa-
Zwyczajowa&search-field-unique-value=Stellantis

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego odbędzie się 14  listopada 

2024 r. w siedzibie Wydziału Planowania Przestrzennego 
UM w Gliwicach – Gliwice, ul. Jasna 31A, II piętro, sala 
206. Rozpoczęcie dyskusji o godz. 16.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c wymienionej wyżej 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi 
dotyczące projektu planu miejscowego. 
Wzór formularza, na którym składa się uwagi, został usta-
lony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii  
z 13 listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pi-
sma dotyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. 
z 2023 r., poz. 2509) i jest dostępny:
• na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miej-

skiego w Gliwicach (https://bip.gliwice.eu//Wirtualne 
Biuro Obsługi/Formularze do pobrania),

• na stronie Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej 
(https://msip.gliwice.eu//Portal Planistyczny/mpzp 
w opracowaniu/miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położo-
nego w rejonie ulic Edisona, Nowaka-Jeziorańskiego, 
Łabędzkiej i Opla ),
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-
-w-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwa-
Zwyczajowa&search-field-unique-value=Stellantis 

• na stronie Gliwickiej Platformy Partycypacyjnej Decy-
dujmy Razem (https://decydujmyrazem.gliwice.pl//
Konsultacje społeczne/Aktualnie Prowadzone Konsul-
tacje/miejscowy plan zagospodarowania przestrzenne-
go miasta Gliwice dla obszaru położonego w rejonie ulic 
Edisona, Nowaka-Jeziorańskiego, Łabędzkiej i Opla),

• w sekretariacie Wydziału Planowania Przestrzennego 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A – 
wersja papierowa.

Uwagi dotyczące projektu planu można składać do Prezy-
denta Miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska albo 
nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby:
• drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, 

Wydział Planowania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 
44-122 Gliwice,

• osobiście, w Biurze Obsługi Interesantów – na stano-
wiskach informacyjno-podawczych, w godzinach pracy 
urzędu, przy ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A, 

• za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, opatrzo-
ne kwalifikowanym podpisem elektronicznym, profilem 
zaufanym albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platformy Partycypacyjnej 
(Decydujmy Razem/Konsultacje Społeczne/Aktualnie 
Prowadzone Konsultacje/miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 

położonego w rejonie ulic Edisona, Nowaka-Jeziorań-
skiego, Łabędzkiej i Opla),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl,
• podczas dyskusji publicznej.
Załącznik graficzny do uwag można przygotować w Ge-
oportalu planistycznym pod adresem: (https://msip.gli-
wice.eu/geoportale/Geoportal planistyczny) za pomocą 
narzędzia Tworzenie załączników mapowych.
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania 
na środowisko.
Termin składania uwag upływa 29 listopada 2024 r.
Uwagi złożone po upływie wyżej podanego terminu po-
zostaną bez rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent 
Miasta Gliwice, a w przypadku uwag nieuwzględnionych 
przez Prezydenta Miasta – Rada Miasta.

Na podstawie art. 17 pkt 9 oraz art. 17a ustawy z 27 marca 
2003 r. o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym 
(t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1130) w związku z art. 67 ust. 3 
ustawy z 7 lipca 2023 r. o zmianie ustawy o planowaniu 
i zagospodarowaniu przestrzennym oraz niektórych innych 
ustaw (Dz.U. z 2023 r., poz. 1688), art. 54 ust. 2 i 3 oraz 
art. 39 ust. 1 ustawy z 3 października 2008 r. o udostęp-
nianiu informacji o środowisku i jego ochronie, udziale 
społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach od-
działywania na środowisko (t.j. Dz.U. z 2024 r., poz. 1112), 
a także zgodnie z art. 5 ust. 2 pkt 4 ustawy z 24 kwietnia 
2003 r. o działalności pożytku publicznego o wolontariacie 
(t.j. Dz.U. z 2023 r., poz. 571 z późn. zm.)

zawiadamiam o wyłożeniu do publicznego wglądu
projektu miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego wraz z prognozą oddziaływania na środowisko 
w terminie od 25 października 2024 r. do 15 listopada 
2024 r. w Urzędzie Miejskim w Gliwicach (adres: 44-122 
Gliwice, ul. Jasna 31A, II piętro, pokój nr 210), w godzi-
nach pracy urzędu. 
Projekt miejscowego planu zagospodarowania prze-
strzennego oraz prognoza oddziaływania na środowisko 
udostępnione zostaną również: 
• w BIP (zakładka Planowanie przestrzenne/Miejscowe 

plany zagospodarowania przestrzennego/Projekty 
aktów planowania przestrzennego),

• w portalu planistycznym (MSIP/Portal Planistyczny/
mpzp w opracowaniu/miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 
położonego w rejonie Kąpieliska Leśnego przy ulicach 
Toszeckiej i Oriona):
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-
-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwy-
czajowa&search-field-unique-value=K%C4%85pielisko

Dyskusja publiczna nad rozwiązaniami przyjętymi w pro-
jekcie planu miejscowego odbędzie się 7 listopada 2024 r. 

w siedzibie Wydziału Planowania Przestrzennego UM 
w Gliwicach  – Gliwice, ul. Jasna 31A, II piętro, sala nr 
206. Rozpoczęcie dyskusji o godz. 16.00.
Zgodnie z art. 18 ust. 1 oraz art. 8c wymienionej wyżej 
ustawy o planowaniu i zagospodarowaniu przestrzennym, 
osoby prawne i fizyczne oraz jednostki organizacyjne 
nieposiadające osobowości prawnej mogą wnosić uwagi 
dotyczące projektu planu miejscowego. 
Wzór formularza, na którym składa się uwagi, został usta-
lony rozporządzeniem Ministra Rozwoju i Technologii z 13 
listopada 2023 r. w sprawie wzoru formularza pisma do-
tyczącego aktu planowania przestrzennego (Dz.U. z 2023 
r., poz. 2509) i jest dostępny:
• na stronie Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miej-

skiego w Gliwicach (https://bip.gliwice.eu//Wirtualne 
Biuro Obsługi/Formularze do pobrania),

• na stronie Miejskiego Systemu Informacji Przestrzennej 
(https://msip.gliwice.eu//Portal Planistyczny/mpzp 
w opracowaniu/miejscowy plan zagospodarowania 
przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru położonego 
w rejonie Kąpieliska Leśnego przy ulicach Toszeckiej 
i Oriona),
https://msip.gliwice.eu/portal-planistyczny-mpzp-w-
-opracowaniu?search-field-unique-name=nazwaZwy-
czajowa&search-field-unique-value=K%C4%85pielisko

• na stronie Gliwickiej Platformy Partycypacyjnej Decy-
dujmy Razem (https://decydujmyrazem.gliwice.pl//
Konsultacje społeczne/Aktualnie Prowadzone Konsul-
tacje/ miejscowy plan zagospodarowania przestrzen-
nego miasta Gliwice dla obszaru położonego w rejonie 
Kąpieliska Leśnego przy ulicach Toszeckiej i Oriona),

• w sekretariacie Wydziału Planowania Przestrzennego 
Urzędu Miejskiego w Gliwicach przy ul. Jasnej 31A – 
wersja papierowa.

Uwagi dotyczące projektu planu  można składać do Prezy-
denta Miasta Gliwice z podaniem imienia i nazwiska albo 
nazwy oraz adresu zamieszkania albo siedziby:
• drogą pocztową, na adres: Urząd Miejski w Gliwicach, 

Wydział Planowania Przestrzennego, ul. Jasna 31A, 
44-122 Gliwice,

• osobiście, w Biurze Obsługi Interesantów – na stano-
wiskach informacyjno-podawczych, w godzinach pracy 
urzędu, przy ul. Zwycięstwa 21 lub przy ul. Jasnej 31A, 

• za pomocą elektronicznej skrzynki podawczej, opatrzo-
ne kwalifikowanym podpisem elektronicznym, profilem 
zaufanym albo podpisem osobistym,

• za pośrednictwem Gliwickiej Platformy Partycypacyjnej 
(Decydujmy Razem/Konsultacje Społeczne/Aktualnie 
Prowadzone Konsultacje/miejscowy plan zagospoda-
rowania przestrzennego miasta Gliwice dla obszaru 

położonego w rejonie Kąpieliska Leśnego przy ulicach 
Toszeckiej i Oriona),

• na adres e-mail: pp@um.gliwice.pl,
• podczas dyskusji publicznej.
Załącznik graficzny do uwag można przygotować w Ge-
oportalu planistycznym pod adresem: (https://msip.gli-
wice.eu/geoportale/Geoportal planistyczny) za pomocą 
narzędzia Tworzenie załączników mapowych.
Uwagi mogą również dotyczyć prognozy oddziaływania 
na środowisko.
Termin składania uwag upływa 29 listopada 2024 r. 
Uwagi złożone po upływie wyżej podanego terminu po-
zostaną bez rozpatrzenia.
Organem właściwym do rozpatrzenia uwag jest Prezydent 
Miasta Gliwice, a w przypadku uwag nieuwzględnionych 
przez Prezydenta Miasta – Rada Miasta.

ZAGOSPODAROWANIE PRZESTRZENNE

1 uchwała nr XLI/848/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której dopuszczone jest etapowe sporządzanie 
i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.

1 uchwała nr XLI/848/2022 Rady Miasta Gliwice z dnia 10 listopada 2022 r. w sprawie przystąpienia do sporządzenia miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego dla części miasta Gliwice, w której dopuszczone jest etapowe sporządzanie 
i uchwalanie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego.
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JUBILEUSZE

25 września w gliwickim Ratuszu odbyły się uroczystości Diamentowych Godów. Pary 
świętujące 60-lecie pożycia małżeńskiego otrzymały listy gratulacyjne oraz kwiaty. 
Tradycyjnie parom towarzyszyła prezydent Gliwic Katarzyna Kuczyńska-Budka, która 
życzyła małżeństwom zdrowia i wielu wspólnych lat życia.

Gliwickie małżeństwa Gliwickie małżeństwa 
razem od 60 lat!razem od 60 lat!

fot. D. Nita-Garbiec / UM Gliwice

Wśród par świętujących 60 lat wspólnego życia znaleźli się (w kolejności alfabetycznej):
Regina i Stanisław Bednarscy, Michalina i Stanisław Długoszowie, Edeltrauda i Stanisław Groszowie, Marianna i Czesław 
Gruchałowie, Zofia i Władysław Lisowscy, Helena i Jan Miedzowie, Maria i Ryszard Romanów, Ewa i Jan Slusarczykowie, Alicja 
i Marian Słuszniakowie, Bożena i Eugeniusz Wiśniowscy, Gerda i Lotar Zdebelowie oraz Teresa i Jan Złotosiowie.

Serdecznie gratulujemy!  (mf)


